
jaké byly náklady na odpady v roce 2018?

zPravoDaj
rychnovský březen 2019

ročník 46

Druhý Pferdí ples



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

5.195.000,- KčCena:

Horská chata Čenkovice (UO)  
Vybavená chata s 30 lůžky. Spol. místnost, 
krb, komora, terasa,… CP 849 m2. PENB:G

N11543č. inzerátu 

1.295.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou 
RD 4+kk v započaté rekonstrukci. Bazén. 
Památková lokalita. CP 380 m2. PENB:G

N11318č. inzerátu 

3.990.000,- KčCena:

RD Slatina nad Zdobnicí (RK)
Dvoupodlažní RD 5+1 se zahradou. Garáž, 
spíž, kotelna, šatna. CP 2.557 m2. PENB:E

N11525

Řádková inzerce

St. pozemek Rychnov n.Kn., CP 650 m2, 1 295 000 Kč č. N11410
St. pozemek Srch (PU), CP 630 m2, 1 889 000 Kč č. N11563
St. pozemek Moravská Třebová (SY), CP 1.017 m2, 550 000 Kč č. N11564
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720
Pronájem skladů HK - Březhrad, CP od 654 m2, od 1 350 Kč / m2 / rok č. N11537
Pronájem kom. prostorů RK, CP 127 m2, 19 950 Kč / měs. č. N11559
Pronájem kom. prost. Choceň - Peliny, CP 170 m2, 12 000 Kč / měs. č. N11530
Pronájem kanceláří HK - centrum, CP 95 m2, 8 913 Kč / měs. č. N11567

č. inzerátu 

8.950.000,- KčCena:

Hotel Rokytnice v Orl. horách 
Zavedený hotel naproti sjezdovce. 36 lůžek, 
restaurace, zahrádka, salonek,…PENB:G

N11526

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

9. 3.  17. 3. 2019 
MEXICKÁ KUCHYNĚ

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

15. 3. 2019   
OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ WALDBERG
Velký salonek od 19 do 21 hod.
Cena: 365 Kč / osoba obsahuje degustaci 
vín a drobné občerstvení.

29. 3. 2019   
OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ LAHOFER 
Velký salonek od 19 do 21 hod.
Cena: 365 Kč / osoba obsahuje degustaci 
vín a drobné občerstvení. 



Dne 5. 2. 2019 jsme doprovodili
na poslední cestě našeho drahého,
pana Ing. Jiřího Mazúcha. 

Všem přátelům
a známým patří
náš dík za účast
na pohřbu,
květinové dary
a slova útěchy.

Rodiče, manželka 
a děti s rodinami

3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Simona Cabalková, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Březnové číslo vyšlo 1. března 2019. 
Uzávěrka březnového čísla je 18. března 2019.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Druhý Pferdí ples, foto: Pferda z. ú.

Společnost ŠKODA AUTO podporuje 
zdravotnictví v okolí závodu Kvasiny

„Chceme, aby peníze, které se vybe-
rou, sloužily naší nemocnici. Na
vzdělávání sester, na stipendia stu-
dentům zdravotnických škol, pří-
padně na nadstardní vybavení pro
pacienty. Těch možností je mnoho
a nebráníme se ničemu, co pomůže,
aby nemocnice byla atraktivní pro
zdravotnický personál a důvěry-
hodná pro naše pacienty,“ uvedla
místostarostka a členka správní
rady nadačního fondu Jana
Drejslová. Dalšími finančními
prostředky do fondu nyní přispěje

ŠKODA AUTO poskytne Zdravotnickému nadačnímu fondu města Rychnov
nad Kněžnou finanční dar ve výši 1 000 000 Kč, který bude využit pro potřeby
místní nemocnice. 

Člen představenstva společnosti ŠKODA AUTO Bohdan Wojnar při slavnostním předání vozů. Foto: man

Vážení spoluobčané,

za poslední dva roky se často
hovořilo o ztrátě pocitu bezpečí
jak v našem městě, tak v jeho okolí. 
V roce 2017 byla Městská policie
posílena o 6 nových strážníků,
kteří byli zařazeni do čtyř směn.
Strážníci vykonávají službu jed-
nak v Rychnově nad Kněžnou,
ale také dle potřeby v Solnici
a Kvasinách.
V prosinci 2018 Škoda Auto, a. s.
věnovala finanční dar na zakou-
pení laserového měřiče rychlosti
ve schválených úsecích, které
byly vyhodnoceny jako krizové.
Dále od nového roku má město
též nový moderní digitální
kamerový a dohlížecí systém.
Dokumentaci provádí 22 kamer.
Věřím, že výše zmíněná opatření
přispějí ke zvýšenému pocitu
bezpečí v našem městě i pulzující
průmyslové zóně.
Přeji krásné blížící se jarní dny

Jana Drejslová

Zasílejte návrhy na Cenu města
Jako každý rok, i letos bude předána Cena města
Rychnov nad Kněžnou, a to za rok 2018. Své návrhy
mohou Zastupitelstvu města Rychnova nad
Kněžnou předkládat členové zastupitelstva a občané
města do 30. dubna roku 2019.
Připomínáme, že návrhy musí být písemné, označe-
né k jednání Zastupitelstva města Rychnova nad
Kněžnou a musí být řádně odůvodněné. 
Cena města Rychnova nad Kněžnou se uděluje za:
• vynikající tvořivé výkony a významné výsledky

vědecké, technické, umělecké, sportovní, publicistické
a veřejně prospěšné činnosti,
• činnost, kterou její nositel přispěl významným způ-
sobem k hospodářskému nebo kulturnímu rozvoji
města Rychnova nad Kněžnou, jeho propagaci v ČR
příp. i zahraničí,
• záchranu lidských životů a majetku.

K slavnostnímu předání ceny dojde tradičně při
zahajovacím představení Poláčkova léta. R

vzpomínka

společenská kronika

Královéhradecký kraj i město
Rychnov nad Kněžnou. „Velice si
vážíme příslibu od závodu Škoda
Auto, a.s. na první realizovanou
podporu – nákup nových lůžek
do naší nemocnice. Prostředky z
Královéhradeckého kraje půjdou
na podporu stipendijních progra-
mů pro budoucí sestry,“ dodala
Jana Drejslová. 
Ve středu 20. února došlo v are-
álu rychnovské nemocnice ke
slavnostnímu předání dvou
nových vozů ŠKODA KODIAQ,
které společnost ŠKODA AUTO
darovala Zdravotnické záchran-
né službě Královéhradeckého

kraje.  Sloužit budou v okolí jejích
výrobních závodů, tedy v Rychno-
vě nad Kněžnou a v Trutnově.

„Společnost ŠKODA AUTO pod-
poruje v souladu se svou strategií
společenské odpovědnosti v regi-
onech v okolí svých výrobních
závodů také oblast zdravotnictví.
Jsme rádi, že můžeme pomoci
Královéhradeckému kraji v zajiš-
tění kvalitní a funkční zdravotní
péče. Města v tomto kraji jsou pro
nás klíčovými partnery již řadu
let,“ říká Bohdan Wojnar, člen
představenstva společnosti ŠKO-
DA AUTO za oblast řízení lidských
zdrojů.        (pokračování na str. 5)



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

dubeN  
Uzávěrka je v pondělí 18.3. 
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 31.3.

KVěteN  
Uzávěrka je v pondělí 15.4.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pondělí 29.4.

čeRVeN
Uzávěrka je v pondělí 20.5.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 31.5.

Odpady v Rychnově nad Kněžnou v roce 2019

Za rok 2018 bylo občany města
vytříděno 172 t papíru, 209 t
plastů, 183 t barevného skla, 1 t
nápojových kartonů a 2 t drob-
ných kovů. Směsného komunál-
ního odpadu včetně velkoobje-
mového bylo vyprodukováno
2622 t. Celkové výdaje za odpa-
dy za rok 2018 činily 11,467 mil.
Kč, příjmy od obyvatel byly
5,386 mil. Kč, od společnosti
EKO-KOM 1,717 mil. Kč a za zpět-
ný odběr elektrozařízení od spo-
lečností ASEKOL a  ELEKTROWIN
80,5 tisíc Kč. Místní poplatek za
provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních
odpadů zůstává 500,-
Kč/osoba/rok. Nebezpečné
odpady (mimo komunálních)
jsou zpoplatněny, totéž platí pro
stavební odpady. 

Občané města Rychnova nad
Kněžnou budou i v letošním
roce třídit následující odpady –

Na území města Rychnov na
Kněžnou mohou občané předat
odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací sta-
nice odpadů, provozují technické služby
TS RK, s.r.o., a čistírnou odpadních vod,
směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: pondělí až pátek od
8:00 do 15:30 hodin, čtvrtek 8:00–18:00
(od 29.3. do 25.10.), v liché týdny otevře-
no v sobotu 8:00 – 11:00 (od 14.4. do
24.11.), telefon 494 535 719, 777 058 320
– Roman Pešák
- odebírané odpady: směsný komunální
odpad, separovaný odpad, nebezpečný
odpad, objemný odpad, elektrozařízení
pocházející z domácností, textil, tráva
a větve. 

Výkup druhotných surovin 
- Eurepap s.r.o., Soukenická 1181,
Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od
7:00 do 15:00 hodin, kontaktní osoba -
Václav Halbrštát, telefon 494 534 601,
mobil 606 152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy, barev-
né kovy, sklo, další služby: skartace
dokumentů, kontejnerový servis

Výkup druhotných surovin 
- Petr Bajer, Na Jamách 1180, Rychnov
nad Kněžnou
-    provozní doba: pondělí od 9:00 do
12:00 a od 13:00 do 16:00 h., úterý až
pátek od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do
16:00 h., v sobotu od 9:00 do 12:00 h.
- kontaktní osoba – p. Fr. Spergler,
telefon 604 922 828, Petr Bajer, telefon
603 436 679
- odebírané odpady: papír, kovy, barev-
né kovy.

Výkup druhotných surovin, KENVI CZ
s.r.o. -  Kovošrot Jámy 12, Rychnov n.Kn.,
tel. 731859500, vedle betonárky
-    provozní doba: pondělí až pátek 7:00-
11:00 a 12:00-16:00 h., polední pauza
11:30 –12:30, sobota 8:00-11:00 h.
-    kontaktní osoba - Marcela Tomášová,
tel. 734 477 524
- odebírané odpady: papír, kovy, barev-
né kovy, akumulátory, zpětný odběr
elektrozařízení

Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou
odpadních vod v Rychnově n. Kn. smě-

rem na Synkov – Slemeno, telefon
494 535 719, 777 058 320
- Sběrna odpadů - EKOPART s.r.o.,
Tyršova 305, Vamberk, tel. 602 438 569
Autovraky (včetně kapalin a jiných
nebezpečných částí) lze předat ve
správním obvodu obce s rozšířenou
působností Rychnov n. Kn. do těchto
zařízení, např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 –
autovrakoviště a sběrna kovového
odpadu v areálu bývalých mechanizač-
ních dílen, kontaktní osoba Karel Kunc,
tel. 777 077 928 a Roman Sith, telefon
777 077 923 

- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52
- Kovošrot – výkup železného šrotu a
barevných kovů, likvidace autovraků,
výkup autobaterií, kontaktní osoba
Radovan Skřítecký, tel. 739 411 085   

Stavební odpady 
- KENVI CZ s.r.o. – příjem a recyklace sta-
vebních a demoličních odpadů (beton,
suť, cihly, asfalt) vyjma nebezpečných,
bioodpady ze zahrad - areál firmy –
Jámy 12,  Rychnov n. Kn., tel. 731 859
500, vedle betonárky
- provozní doba: pondělí až pátek od
7:00 do 16:00 hodin, polední pauza
11:30-12:30, sobota 8:00-11:00 hodin 
- kontaktní osoba - Marcela Tomášová,
tel. 734 477 524

- BERIMEX s.r.o. -  skládka výkopové
zeminy a inertního odpadu (stavební
sutě) u Jedlinské Lhoty (příjezd od
Lokota), kontakt na obsluhu skládky:
725 646 440 

Poplatek za odpad 500,- Kč/rok –
lze zaplatit v pokladně na
Městském úřadu Rychnov n. Kn.
v ulici Havlíčkova 136 (budova bý-
valého okresního úřadu) v přízemí
u paní Kateřiny Lukáškové, dveře
č. 010 (tel. 494 509 510) nebo
u paní Pavly Šverákové, dveře
č. 011 (tel. 494 509 509). 

Další informace můžete získat
přímo na odboru výstavby a život-
ního prostředí ve 2. patře, dveře
č. 216 – referent pro odpadové hos-
podářství – Ing. Gabriela Marková
– tel. 494 509 354, 778 701 644. 

GM

Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů vznikají-
cích na území města Rychnova nad Kněžnou, včetně
systému nakládání se stavebním odpadem je dán
obecně závaznou vyhláškou č.4/2018 (vyhláška je
přístupná na webových stránkách města www.rych-
nov-city.cz v sekci Městský úřad –Vyhlášky a nařízení).

V roce 2018 jsme vyprodukovali 2 622 tun komunálního odpadu

papír, plasty a sklo do kontej-
nerů na tříděný odpad nebo do
barevných pytlů a černé popel-
nice na sklo a dále obaly od
nápojových kartonů v zástav-
bě rodinných domů do oranžo-
vých pytlů a na sídlištích do žlu-
tých kontejnerů. Na sídlištích a v
Lipovce je rozmístěno 10 šedých
kontejnerů na drobné kovové
obaly. Dále mohou občané
vyhazovat drobné vysloužilé
elektrospotřebiče do 8 červe-
ných kontejnerů společnosti
ELEKTROWIN (vytříděno 34 t
elektrozařízení) a do 4 červe-
ných kontejnerů společnosti
ASEKOL (vytříděno 22 t elektro-
zařízení). Za rok 2018 využili
občané oranžové kontejnery
Diakonie Broumov na použité
oblečení, textil, obuv, kabelky
a dětské hračky v množství 26,2
t. Po městě je rozmístěno 9 bí-
lých plechových kontejnerů na
sběr použitých oděvů a textil-
ních materiálů společnosti
DIMATEX. Do těchto kontejnerů
mohou občané města vyhodit
jakýkoliv oděv a textil – tedy
i poškozený nebo starý a přispět
tím k minimalizaci komunálního
odpadu. Za rok 2018 bylo sesbí-
ráno 25 t textilu.

Mezi občany města bylo rozdá-
no 810 kompostérů na biologic-
ký odpad. Dále je možné ke tří-
dění a využívání biologických
odpadů využívat 2 velkoobje-
mové kontejnery na sběrném
dvoře. Ve  vybrané lokalitě Sibiř
bylo u rodinných domů rozmís-
těno 213 ks popelnic na biolo-
gické odpady se 14 denním svo-
zem od dubna do listopadu.
Množství svezeného bioodpadu
bylo 96 t.



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Odpovídám tímto na názor MUDr. Zakála
z minulého Zpravodaje: 
Rychnovské zrcadlo jsem začal vydávat jako
reakci na dění ve městě. Jsme překvapeni, kolik
lidí s námi sympatizuje. Samozřejmě jsou i opač-
né názory, tak už to bývá. Máme svobodu slova.
Díkybohu.
Na kandidaturu do zastupitelstva jsem se
nechystal. Ne snad, že bych se neodvážil. Prostě
proto, že jsem to nepokládal za užitečné.

Některé tradiční strany, které by snad mohly být jakousi opozicí, na sesta-
vení kandidátek rezignovaly. Zkuste se u nich zeptat proč – třeba se něco
dozvíte.
Ano, řekl jsem, že v zastupitelstvu je to samý učitel nebo doktor. Fakta jsou
taková: učitelů resp. pedagogických pracovníku je v zastupitelstvu devět,
lékařů resp. zdravotníků je sedm. Z 21 zastupitelů tedy 16. Je to obvyklé
i jinde. Být učitelem nebo lékařem přeci není nic špatného. Jiná věc je,
jak zastupitelé komunikují s občany, jak si zpracovávají informace, aby
mohli hlasovat se znalostí věci. Stačí mi, když jednou za čas navštívím jed-
nání zastupitelstva. Sám se divím, že ten permanentní nezájem veřejnosti
někomu ze zastupitelů nevadí a nechce s tím něco udělat.
A ohledně toho, že jsme prý nazvali budovu knihovny „skladištěm knih“.
Jak je tady u nás bývá zvykem, je to prostě trochu jinak. V našem listopa-
dovém Zrcadle jsme použili titulek „Z kinosálu bude skladiště knih“. A to je
podstatný rozdíl. Prostě součástí knihoven jsou i skladiště knih a to v tomto
případě bude skladiště v rekonstruovaném prostoru kinosálu. Je třeba číst
a nemít u toho tmu před očima anebo zákal. Pro někoho ale může být zají-
mavé to, že tato investice za sto miliónů korun nebyla v minulém zastupi-
telstvu projednána ani schválena. To je dnes už ale jedno …..

Děkuji za pozornost
Jiří Zatloukal, t.č. vydavatel Rychnovského zrcadla

Na dětské oddělení rychnovské nemocnice
se vrací bývalý primář Jan Ondruš

ZRcaDLO ODPOVíDá

Téměř padesátka řidičů pod vlivem alkoholu
KRAJ – Policisté se zaměřili mimo jiné na oblíbená turistická střediska. 

Součástí opatření byl i zvýšený
dohled nad turisticky vyhledá-
vanými oblastmi Špindlerova
Mlýna a Pece pod Sněžkou, kam
právě v zimních měsících přijíždí
spousta návštěvníků. Policisté

se při kontrolách zaměřili neje-
nom na problematiku alkoholu
za volantem, ale také řešili tech-
nické stavy vozidel, povinnou
výbavu a dodržování povinností
mít na vozidlech zimní pneuma-

Přes tři tisíce zkontrolovaných vozidel, necelá sedmdesátka zjištěných
přestupků a především 45 řidičů pod vlivem alkoholu či jiné návykové
látky. Taková je bilance rozsáhlé dopravně bezpečnostní akce, do které se
zapojili policisté a policistky z celého krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje.

tiky v lokalitách, ve kterých to
zákon vyžaduje.
Zajímavým výstupem akce je
například řidič, který měl v krvi
přes dvě promile alkoholu.
Hříšníkovi za to hrozí v případě
prokázání viny trest odnětí svo-
body až na jeden rok a případně
zákaz řízení. Jednou z osob,
které nerespektovaly zákaz poží-
vání alkoholických nápojů před
či v průběhu řízení vozidla, byla i
jednatřicetiletá cizinka, která se

Od dubna 2019 nastoupí na dětské oddělení bývalý primář
rychnovské pediatrie Jan Ondruš. V dubnu končí na oddělení
MUDr. Marie Linhartová, která slíbila v době zářijové krize výpomoc
na dobu půl roku. Nástup atestovaného zkušeného lékaře tak řeší
opětovnou hrozbu uzavření oddělení.
„Domnívám se, že pan doktor
Ondruš přijal nabídku, protože
vidí, že naše nemocnice má opět
nový náboj a nový smysl. Vidí to
i zaměstnanci, vidí to i obyvatelé
Rychnova a jeho okolí,“ uvedl
pro TV Rychnov ředitel nemoc-
nice Luboš Mottl. 
„Pan doktor Ondruš slíbil výpo-
moc na jeden rok. Jako kardiolog
bude také akutně vyšetřovat kar-
diologické pacienty na oddělení
a novorozence, ale poradnu jako
vedl v Rychnově dříve, mít nebu-
de,“ upřesňuje primář dětské-
ho a novorozeneckého oddě-
lení Lukáš Trejtnar a dodává:
„Během této doby by měla ates-
taci získat jedna naše lékařka

a další během podzimu příštího
roku. Tím by měla být perspektiva
dětského oddělení z dlouhodobé-
ho hlediska zajištěna.“ 

Provoz dětského oddělení je
v tuto chvíli personálně vyřešen,
přesto v rychnovské nemocnici
na dalších odděleních stále
chybí zdravotní personál, zejmé-
na zdravotní sestry. 
Polovina interního oddělení je
z personálních důvodů uzavře-
na již od ledna 2017. Kraj se
snaží situaci řešit, ale nedosta-
tek zdravotních sester v součas-
nosti největším problémem
celého českého zdravotnictví.        

man

(dokončení ze strany 3)
Obě nová SUV ŠKODA KODIAQ ve službách Zdravotnické záchranné
služby Královéhradeckého kraje mají výkonný motor 2,0 TDI
(140 kW), 7stupňovou automatickou převodovku a pohon všech kol. 
Dodejme, že v roce 2017 ŠKODA AUTO poskytla tři vozy rychnov-
ským sociálním a zdravotnickým institucím, a to Sociálním službám
města Rychnov nad Kněžnou, neziskové organizaci Pferda a nemoc-
nici v Rychnově nad Kněžnou. V loňském roce pak společnost předa-
la Městské policii v Rychnově nad Kněžnou již druhý vůz – SUV
ŠKODA KAROQ. Mimo to automobilka každoročně poskytuje místní-
mu policejnímu oddělení příspěvek ve výši 2 miliony korun pro zvý-
šení bezpečnosti v regionu. TZ

Společnost ŠKODA AUTO podporuje 
zdravotnictví v okolí závodu Kvasiny

– ač zjevně pod vlivem alkoholu
– odmítla podrobit dechové
zkoušce a následnému lékařské-
mu vyšetření. Ženě ve správním
řízení v případě prokázání viny
hrozí pokuta až do výše padesá-
ti tisíc korun a zákaz řízení moto-
rových vozidel v rozmezí od dva-
nácti do dvacetičtyř měsíců.
Obdobně dopadli i další dva
cizinci, u kterých dechová zkouš-
ka prokázala přítomnost alkoho-
lu v krvi, a kterým byla následně
uložena kauce v souhrnné výši
dvacet tisíc korun.
S blížícím se koncem lyžařské
sezóny se policisté i nadále
budou ve zvýšené míře věnovat
dohledu nad bezpečností a plynu-
lostí silničního provozu v expo-
novaných lokalitách na Krkonoš-
sku a v Orlických horách a i do
budoucna lze očekávat obdob-
né preventivně-bezpečnostní
dopravní akce. 

kpt. PhDr. Ondřej Moravčík



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Nejúspěšnější sportovci Rychnovska 2018
Ocenění města pro družstvo žáků Badmintonu RK a MUDr. Lukáše Trejtnara

Vyhlašování nejúspěšnějších
sportovců pořádá ČUS Rychnov
n. Kn., z.s. jako jednu z forem pod-
pory sportu v našem regionu,
ocenění práce sportovců, dobro-
volných trenérů, funkcionářů ale
také těch, kteří sport v regionu
podporují, tj. obecních a měst-

ských úřadů a dalších sponzorů.
Již druhým rokem je součástí slav-
nostního večera také předání
ceny města Rychnova nad Kněž-
nou nejlepšímu sportovnímu
týmu a jednotlivci. Sportovním

týmem města za rok 2018 se stalo
družstvo žáků Badmintonu
Rychnov nad Kněžnou ve slože-
ní Justýna Muchová, Petra
Maixnerová, Natálie Soukupová,
Daniel Ret, Daniel Nyč a Pavel
Maňásek, které vyhrálo oblastní
přebor v Hradci Králové a postou-

pilo na MČR. V konkurenci 8 vítě-
zů jednotlivých oblastí vybojova-
lo vynikající druhé místo! 
Ocenění „Sportovec města“ za rok
2018 náleží MUDr. Lukáši
Trejtnarovi, primáři dětského a

V pátek 1. února 2019 se ve zcela zaplněném
sále Pelcova divadla v Rychnově nad
Kněžnou vyhlašovaly výsledky ankety
„Nejúspěšnější sportovec Rychnovska
roku 2018“. Galavečer organizovalo
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad

Kněžnou, z.s. ve spolupráci s Rychnovským deníkem,
agenturou SPORT AKTION s.r.o.,  Městským úřadem
Rychnov nad Kněžnou a pod záštitou starosty Rychnova
nad Kněžnou Ing. Jana Skořepy.

novorozeneckého oddělení rych-
novské nemocnice. Odchovanec
rychnovské kopané je od roku
2014 reprezentantem lékařského
Czech national medical football
teamu, se kterým třikrát vyhrál
mistrovství světa a v roce 2018
obsadil na MS v Praze druhé
místo. V říjnu 2018 Lukáš Trejtnar
ukončil ze zdravotních důvodů
hráčskou kariéru a stal se novým

trenérem reprezentačního týmu
lékařů. 

Během vyhlášení se na pódiu
Pelclova divadla představili i další
úspěšní reprezentanti našeho
města. V kategorii žáků to byl
Mikoláš Kacálek, v kategorii
dorostenců jsme měli hned dvojí
zastoupení, a to orientační běžky-
ni Veroniku Šklíbovou z OB
SPARTAK Rychnov n. Kn. a šachis-
tu Daniela Kožůška z Regionu
Panda, který se stal vítězem této

kategorie. V mládežnických druž-
stvech si pro druhé místo přišli
zástupci plaveckého družstva
Sports Team Rychnov nad
Kněžnou, mezi dospělými týmy
skončili na druhé příčce šachisté
Regionu Panda. V kategorii pro
trenéry, funkcionáře a cvičitele se
ocenění dostalo Evě Zemánkové
ze sportovního oddílu OB SPAR-
TAK Rychnov n. Kn.

Sportovní osobností byl v letoš-
ním roce vyhlášen Rudolf Ropek,
který patřil na přelomu století
k nejlepším orientačním běžcům
v České republice. Mnohokrát ve
své kariéře získal titul mistra
České republiky a úspěšně repre-
zentoval Českou republiku. 
Během večera byly rozdány ceny
ve třinácti kategoriích.  Kompletní
výsledky ankety naleznete na
stránkách www.cushk.cz. 

ČUS RK, man 
foto : Petr Reichl

Sportovcem města Rychnova nad Kněžnou za rok 2018 se stal trojnásobný mistr
světa s národním fotbalovým týmem lékařů MUDr. Lukáš Trejtnar. 

Sportovním týmem města Rychnova nad Kněžnou za rok 2018 se stalo žákovské
družstvo Badmintonu Rychnov, vicemistři České republiky. 

Mezi nejlepšími mládežnickými týmy nechyběli ani tento rok plavci ze Sports
Teamu Rychnov - v hodnocení své kategorie obsadili druhé místo. 

Mikoláš Kacálek, druhý na MČR v jízdě
na koloběžce, předvedl své umění
přímo na podiu a pak s bravurou zvlá-
dl rozhovor s moderátorem Radkem
Šilhanem.

Martina Berdychová gratuluje Miro-
slavu Pavlíčkovi, zástupci šachového
týmu Region Panda,  k druhému místu. 



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Vědecké čtvrtky budou
pokračovat i v roce 2019.
Těšit se můžete 
třeba na přednášku 
Jiřího Grygara.

Poláčkovo léto 2019

Opět jsme pro vás připravili rubri-
ku „Viděli jsme pro vás“ ve které
vám budeme předávat naše zážit-
ky z jednotlivých představení.
Třeba vám tím pomůžeme vyřešit
tradiční festivalové dilema:
Na které divadlo mám jít?

ViDěli jsme pro Vás 1
sweeney Todd – ďábelský
lazebník z Fleet street
Muzikálový thriller o holiči vraždí-
cím své zákazníky měl světovou

premiéru v roce 1979 na Broad-
wayi. Za své výjimečné kvality zís-
kal muzikál mimo jiné osm pres-
tižních divadelních cen Tomy
(muzikálový Oscar). V roce 2007
ho režisér Tim Burton přivedl na
filmová plátna a hlavní roli zde
ztvárnil Johny Depp. V České
republice se Sweeney Todd popr-
vé představil v roce 2012 v anglic-
kém originále v pražském Divadle
Na Prádle, o dva roky později – již
v češtině – v Divadle na Orlí, stu-

25. ročník Poláčkova léta proběhne od 24. 6. do 4. 7. 2019
a jeho nabídka bude opět velmi bohatá. Těšit se můžete
na osvědčená profesionální divadla, amatérský soubor, ale
i na vynikající muzikanty. Patronem festivalu bude herec,
režisér, dabér a šéf muzikálové scény Divadla J. K. Tyla v Plzni
pan Lumír Olšovský.

dentské scéně brněnské JAMU
a nyní ho uvádí plzeňské Divadlo
J. K. Tyla. Skvěle nastudovaný
muzikál vás pohltí od samého
začátku až do konce, ale pozor –
nečekejte dílo typu Noc na
Karlštejně, či Kleopatra! Pokud tou-

žíte vidět i cítit opravdu netradiční
muzikál, nebo spíše muzikálový
thriller, tak určitě přijďte v červnu
do Zámecké jízdárny! Herci skvělí,
orchestr skvělý – stojí to za to!
Muzikál je určen pro dospělé pub-
likum! KD

Stolování v minulosti, víla Prášilka i Jiří Grygar
Na rok 2019 chystá Muzeum a galerie Orlických hor spoustu novinek

„Pro tento rok jsme připravili opravdu mnoho zajímavé-
ho. Na hlavní sezónu plánujeme velkou výstavu na
téma stolování v minulosti, kdy bude v Hlavních výstav-
ních prostorách muzea v druhém patře Kolowratského
zámku představena jídelní tabule nejen bohatých, ale
i chudých v průběhu časů. V plánu je též množství men-
ších výstav a dokonce i jedna putovní vztahující se
k významné osobnosti Rychnova nad Kněžnou, spiso-
vateli Karlu Poláčkovi,“ říká na úvod ředitel Muzea
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou
Mgr. Tomáš Zelenka. Velkou modernizací projde také
expozice historických fotografií vystavených ve
správní budově rychnovského muzea (bývalé rych-
novské kasárny).

Modernizaci a rekonstrukci čeká i jeden z depozitářů.
„Bude se jednat o depozitář pro uložení textilu. Díky
obnově dojde ještě k lepší ochraně dlouhodobě ulože-
ných předmětů,“ uvádí etnografka rychnovského
muzea Mgr. Pavla Bláhová. Dokončena bude taktéž
dlouhodobá digitalizace historických fotografií.
Pokračovat se bude následně diapozitivy, MC a VHS
kazetami. „V závěru roku bychom rádi zpřístupnili pod-
statnou část fotoarchivu muzea na internetu,“ dodává
Tomáš Zelenka.

Novinky jsou však připravené též pro školy, a to neje-
nom v podobě nových edukačních programů.
„Minulý rok byl pro edukační pracoviště rychnovského

Stejně jako v roce minulém plánuje rychnovské muzeum i jeho pobočky
v tom letošním mnoho novinek. A kdy je lepší doba na jejich představení
než počátek nového roku. Co zajímavého si pro nás tedy muzejníci
přichystali?

muzea velkým startem. Tento rok díky nabytým zkuše-
nostem můžeme jet už tzv. na plný plyn. K dosavadním
programům přibude řada nových jak k výstavám, tak
ke stálým expozicím. Školní třídy se mohou těšit na
objevování Orlické galerie s vílou Prášilkou, čajový
dýchánek hraček vytvořený k výstavě o stolování či pro-
gram ve formě školního výletu, který se bude snažit pro-
pojit přírodu a výtvarné umění,“ představuje své plány
muzejní pedagožka Mgr. Martina Marxová. Pro školy
jsou nově připraveny i permanentky pro celoroční
neomezený vstup do všech expozic muzea.

V letošním roce bude taktéž pokračovat přednáškový
cyklus „Vědecké čtvrtky“ konaný v rychnovské syna-
goze. „Po úspěšném nultém ročníku jsme se rozhodli
opět přivést do Rychnova nad Kněžnou zajímavé osob-
nosti české vědy. Velice mě těší, že se nám podařilo pro
tento rok domluvit přednášku předního českého astro-
fyzika dr. Jiřího Grygara,“ pronáší s úsměvem na tváři
ředitel rychnovské muzea T. Zelenka.

Jednou z dalších novinek roku 2019 je také umístění
kávovarů v hlavních expozičních prostorách a na
pobočkách rychnovského muzea. Ty jistě ještě více
zpříjemní chvíle strávené v expozicích a na výstavách
Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad
Kněžnou. Skrze připravené novinky se snaží muzejní-
ci ještě více otevřít pomyslné brány rychnovského
muzea široké veřejnosti. Držme jim tedy palce v jejich
snažení.

Všechny novinky a události najdete zveřejněné také
na webových stránkách muzea www.moh.cz či
muzejním facebooku.  TZ

Jídelní tabule 
v průběhu času 
je téma velké výstavy 
v hlavní sezóně.



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

A co takhle trocha dobrodružství?
Zdánlivě obyčejná, leč velmi důležitá věta, která
posune celý děj vpřed.
Samozřejmě se jedná o text z muzikálu Baron
Prášil, který mohli diváci zhlédnout v pěti reprí-
zách v Pelclově divadle ve dnech 29. - 30. 1. 2019
v podání mladých umělců ze ZUŠ RK.
Nápad na tento muzikál vznikl asi před 15 lety.
Původně se poznámky k tomuto dílu vešly na
dva listy papíru A5. Autor Petr Hofmann tento
děj přepracoval do podoby 25 stránkového
muzikálu. Celá tvorba trvala půl roku aktivního
psaní a půl roku zkoušení. Hudební stránku
Barona si vzal na starost hudebník Pavel Polný,
který vytvořil několik různorodých hudebních

čísel, která přesně zapadají do daného děje.
A když se k tomu přidá choreografie Lenky
Beránkové a výtvarnou stránku zajistí Michaela
Strnadová Barnetová, zpěvačky připraví
Michaela Grundová, vše začne skvěle fungovat.
A skutečně, na jevišti Pelclova divadla se nám
před očima začal vyvíjet příběh pravnuka slavné
osobnosti, který je okolnostmi přinucen zažít
neuvěřitelná dobrodružství. 
Skvělé herecké výkony, báječné tanečnice a zpě-
vačky - to je rychnovský Baron Prášil. 
A vzhledem k tomu, že se jedná o dílo originální,
má se rychnovská ZUŠka čím chlubit. Jen tak dál.

P 

Sociální služby města 
rychnov nad Kněžnou, o.p.s.

do nové budovy
„Nízkokapacitní zařízení pro

poskytování sociálních služeb
Rychnov nad Kněžnou“

hledají pracovníky na pracovní
pozice (hlavní pracovní poměr)

Pracovník v sociálních službách
všeobecná zdravotní sestra

nabízíme:
Velmi dobré platové podmínky

včetně motivačních odměn
Příjemné pracovní prostředí

Finanční podpora dalšího vzdělávání
Závodní stravování

5 týdnů dovolené

Nástup do zaměstnání 
od 1. 3. 2019.

Bližší informace 
při osobním pohovoru. 

Kontakt: p. Lenka Řeháková 
na tel. č. 776 122 425, 

e-mailová adresa: 
lenka.rehakova@pro-sen.eu.

Originál - móda - laura
výprodej – nové oděvy

za nákupní ceny
Vamberk, Husovo náměstí - u kostela

OtevřenO
PO – Pá   9.00 – 12.00 hod.

13.00 – 16.30 hod.
SO             8.30 – 11.00 hod.

doprodej - levné oděvy
Kč 10,-    30,-   100,-   Kč



9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Letošní rok jsme zahájili netradičně. Navštívili
jsme totiž divadelní představení Jana
Hrušínského „Je úchvatná!“, které přivezl se
svým ansáblem do Východočeského divadla
v Pardubicích. Divadlo se nám líbilo a pobavilo.
Zejména paní Jitka Sedláčková  v hlavní roli
podala vynikající výkon.
Byla to již druhá návštěva Pardubic v krátké

době. Na podzim jsme zde strávili jeden den při
tajném výletu. Prohlédli si starou část města,
zámek a odpoledne za moc pěkného počasí se
projeli po Labi.
Na konci roku se v klubu konají již tradiční akce.
Jednak jsme slavili již potřetí  narozeniny našich
členů, kdy nám přišli popřát vše nejlepší naši
nejmenší gratulanti z mateřské školy Sluníčko,
také jsme oslavili  příchod vánočních svátků
rovněž za účasti malých zpěváků a zpěvaček ze
souboru Koťata z hudební školy. Se zájmem se
setkala i beseda s nově zvoleným starostou
našeho města Ing. Janem Skořepou. S uspoko-
jením jsme vyslechli ujištění, že naše město se
dobře vyrovnává s problémy doby, je zajištěna
bezpečnost občanů a další jeho rozvoj. To jsme
ocenili při prohlídce nově postaveného
Domova pro seniory v areálu sociálních služeb
Na Drahách. Zcela moderní a účelné zařízení,

které uspokojí naše starší a nemocné občany,
ale také usnadní práci zdravotním sestrám
a personálu sociálních služeb.

A co nás čeká v letošním roce ? 
Každý člen při novém zápisu obdržel roční plán
práce. V něm jsou zakotveny různé akce v pro-
storách klubu, vycházky po městě a okolí i plán
zájezdů za poznáním naší vlasti. A tak již
v lednu jsme si prohlédli výstavu betlémů
a loutek v kvasinském zámku. V dubnu se vydá-
me do Loštic a Bouzova. V květnu pojedeme do
Polska navštívit město Kladsko . A na podzim se
také konečně  podíváme na tolikrát tiskem pro-
pírané Čapí hnízdo. Těšíme se již na řadu pláno-

vaných vycházek. Půjdem se podívat na jarní
bledule, zajedeme na skanzen našich předků
v Uhřínově a také do Sýpky v Rokytnici. Jistě
budou zajímavé i další akce. Například beseda
s policií ČR o bezpečnosti v Rychnově  nebo
s paní Pupsovou na téma speciálního školství
a další. 
Činost klubu je mnohovrstevná a každý má

možnost si vybrat podle svého gusta.
Přispíváme tak k obohacení a spokojenému
životu seniorů v našem městě.

F. kvasnička, 
klub seniorů Rychnov n.kn.

Co nového u rychnovských seniorů?

Přesně 65 % získané částky bude vráceno na
účet Farní charity Rychnov nad Kněžnou, která
peníze použije podle schváleného záměru na
obnovu vybavení Stacionáře sv. Františka
v Rychnově nad Kněžnou pro lidi s mentálním
postižením, kombinovaným postižením
a seniory. Finanční prostředky půjdou dále
rodinám s více dětmi ve městě a regionu, které
žijí dlouhodobě na hranici chudoby, rodinám
s postiženým dítětem a  rodinám v nouzi.
V neposlední řadě přispějeme také na realiza-
ci humanitárních projektů v zahraničí, konkrét-
ně se jedná o projekty v Indii: kvalifikační kurzy
pro nevyučené a nezaměstnané mladé lidi
a dětské večerní vzdělávání v oblasti
Bangalore, podpora nemajetných školáků
a vysokoškolských studentů v oblasti Belgaum
a  pomoc při mimořádných situacích. 
Velice si vážím všech, kteří přispěli k uskuteč-
nění letošní devatenácté Tříkrálové sbírky.

Děkuji za ště-
drost lidem,
kteří přispěli finančně do Tříkrálové sbírky.
Děkuji také všem koledníkům a vedoucím sku-
pinek, všem, kteří se mnou dávali dohromady
skupinky, přinesli občerstvení, pomáhali
vypravit koledníky, ženám, které pomáhaly
v kuchyni ve stacionáři i těm, které uvařily
oběd pro vzdálenější skupinky na Sibiři a na
Láni, dále řidičům, kteří dopravovali koledníky
do vzdálenějších míst.
Děkuji za obětavost, vytrvalost i za příjemnou
atmosféru během sbírky. 
Děkuji P. Stejskalovi za mši svatou a požehnání
koledníkům a kapele LO3 za hudební dopro-
vod při mši svaté. Přeji vše dobré v roce 2019.

Mgr. eva Šmídová, 
koordinátorka tříkrálové sbírky 

Farní charity Rychnov nad kněžnou

RoZDělení výtěŽku:
65 %   organizátor skupinek 

(tj. farní či oblastní charity)
15 %   diecézní charity
10 %   humanitární pomoc
5 %     sekretariát
5%      režie sbírky 

Výtěžek Tříkrálové sbírky v Rychnově 
nad Kněžnou činil 155 890 Kč 

Podnikatelé a firmy z Rychnovska mohou
využít bezplatných služeb státních agen-
tur CzechInvest, CzechTrade a API a infor-
movat se o aktuálně vypsaných dotacích
a možných formách státní pomoci v jejich
dalším podnikání. 

Dne 13. března v budově rychnovské rad-
nice budou mít všichni zájemci možnost
konzultovat své podnikatelské plány s pra-
covníky regionálních kanceláří výše zmí-
něných agentur. Přijďte se poradit s náku-
pem nových strojů, rozšiřováním výroby,
koupí  a rekonstrukcí objektů či exportu
zboží do zahraničí. Individuální konzultace
se zaměří na Vaše konkrétní požadavky,
aby cíleně pomohly Vašemu podnikání. 

Závaznou registraci můžete podat
do 11. března emailem na adresu 
hradeckralove@czechinvest.org 
či telefonicky na číslo 296 342 951.

Konzultační den 
pro podnikatele



zprávy

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
qPondělí 18. 3. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Jakub Zindulka  
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
Komedie o rozdílech mezi muži a
ženami, o životě, který nás opako-
vaně dokáže překvapit.

Manželé Juklovi jsou dlouholetými
přáteli manželů Tupých. Květa a
Růžena pracují ve stejné mateřské
školce. Míra a Radim jsou inženýry
ve stejném podniku. Proto není
divu, že se jako každý rok chystají
společně oslavit Silvestra. Alkohol
teče proudem, a tak vtipkování žen
o tom, jak jsou muži neschopní, líní,
a jak se s nimi nedá žít, a stesky
mužů o tom, že ženy se nedají
pochopit, vyústí v sázku, která vede
k neobvyklé výměně manželů. Jak
to dopadne?
Hrají: Dana Homolová, Michaela
Badinková, Martin Kraus a Daniel
Rous, režie: Jakub Zindulka
Uvádí: Fanny agentura Praha

qStředa 27. 3. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum
Jazz, rock, blues podvečer s …
THE CHILKATS /DE
Jump blues/swing
Hendrik Frommhold – kytara,
Henning Kiehn – kontrabas, Jol –
harmonika, Boris Borisov - bicí
Nechejte se přenést respektova-
ným jump blues kvartetem The
Chilkats z Hamburku do roku 1940,
kdy se jump blues dostal na vrchol.
Kapela představuje velmi originální
pohled do minulosti nejen věrným
zvukem doby, ale i svou neobvy-
klou pódiovou show.

qPátek 29. 3. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
BRATŘI EBENOVÉ - koncert
Bratři Ebenové – kapela tří bratří
Ebenových (Marek, Kryštof, David)
a dalších předních českých hudeb-
níků (Pavel Skála, Jaromír Honzák,
Jiří Veselý a Jiří Zelenka). Koncertně
hrají průřez tvorbou od prvního

alba Malé písně do tmy (1984) až
po poslední Čas holin(2014), které
je svým obsahem čím dál tím aktu-
álnější.

V době vydání prvního alba „Malé
písně do tmy“ působila kapela jako
bratrské trio – Marek, Kryštof a
David a byli na české hudební
scéně svým přístupem zcela ojedi-
nělí. Synové významného hudeb-
ního skladatele Petra Ebena (1929 –
2007) dostali klasické hudební
vzdělání, zároveň však vstřebávali
vlivy moderní folkové, jazzové a
rockové muziky. Svou schopností
čerpat ze všech těchto zdrojů a
uměním používat různé neobvyklé
hudební nástroje vznikl absolutně
netradiční, na české scéně nenapo-
dobitelný „ebenovský zvuk“. Navíc
ve spojení s výjimečnými texty
Marka byli a doposud jsou bratři
Ebenové na české hudební scéně
jedineční.
Vstupenky si  můžete rezervovat
na tel. 494535329, 604565372

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

02.03. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, 
Týniště n.O., 494 371 088

03.03. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, 
Kostelec n.O., 494 323 152

09.03. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n.O., 721 460 150

10.03. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

16.03. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

17.03. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

23.03. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

24.03. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

30.03. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958

31.03. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n. Kn., 494 532 330

Novinka z knihovny

knižní novinky z Městské knihovny 
• Boček, Evžen -  Aristokratka a vlna
zločinnosti na zámku Kostka 
Další pokračování fiktivního deníku
Marie III. z rodu Kostků, ve kterém opět
s humorem popisuje období, kdy se
zámek Kostka nejprve vyrovnával
s nečekanou tragickou událostí a násled-
ně čelil nájezdu několika zločinců.
• Třeštík, Michael - Ledaže se spletu
Knížka vtipných, ironických a přede-
vším inteligentních postřehů, komen-
tářů a drobných příhod.
• Morris, Heather - Tatér z Osvětimi

Román o smrti, lásce i přátelství za
zdmi koncentračního tábora byl sepsán
podle skutečného příběhu, jenž souvisí
s jedním z nejznámějších symbolů
holocaustu - čísly, která měli vězňové
vytetována na předloktí.

ČT  28. 3.     8 - 17 hodin 
PÁ  29. 3.     8 - 17 hodin
SO  30. 3.     8 - 12 hodin
Městská knihovna
Vás srdečně zve k
nákupu vyřazených
knih a časopisů 
VE VELKÉM SÁLE 
SPOLEČENSKÉHO CENTRA 
Rychnov nad Kněžnou.

Novou službou městské knihov-
ny je půjčování deskových her
v dětském oddělení knihovny.
Podmínky pro půjčování her
domů najdete v knihovně nebo
na webových stránkách knihovny.

Městská knihovna v Rychnově
nad Kněžnou zve na NÁRODNÍ
TÝDEN TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI.

Mgr. Alena Naimanová
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
pro každou věkovou kategorii
12. 3. 2019 v 18 hodin
čítárna knihovny

Bazárek knih a časopisů

Národní týden 
trénování paměti

Upozornění !Od 18. 3. do 24. 3. 2019 bude
INFORMAČNÍ CENTRUM V RYCHNOVĚ 
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ UZAVŘENÉ!

V pátek 15. března 2019 máme otevřeno
do 15:00 hodin.

Na Vaši návštěvu se budeme opět těšit 
od 25. 3. 2019. Děkujeme za pochopení! 





CENTRUM INNATE

ART CAFÉ

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

DÉČKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

APRIL HOTEL PANORAMA

ZUŠ RYCHNOV N.K.

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

nACWA 1/19
    1.– 2. 3. 2019, 19:00 – 17:00
Víkendová akce zaměřená na airsoft a mili-
tary aktivity.

nTANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 3. 3. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,- Kč

n FLORIDA & HAVAJ NA HAVAJI
    St 6. 3. 2019, 19:00
Ostrovy z ohně, žraloci a mořské panny.
Fotograficko-filmová projekce Kateřiny
a Miloše MOTANI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč; předprodej probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 17. 3. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n JAKUB ZINDULKA 
    MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
    Po 18. 3. 2019, 19:30
Komedie o rozdílech mezi muži a že-
nami, o životě, který nás opakovaně do-
káže překvapit.
Hrají: Dana HOMOLOVÁ; Michaela BA-
DINKOVÁ; Martin KRAUS; Daniel ROUS;
Režie: Jakub Zindulka
Uvádí: Fanny agentura Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; předprodej
od 4.3. od 13h

n TROJANOVO TRIO
    St 20. 3. 2019, 19:00
Viktor MAZÁČEK – housle; Jaroslav
NOVÁK – kytara;  Ladislav HORÁK – akor-
deon
Soubor Trojanovo trio vznikl v roce
2006, kdy interprety spojila společná
práce na díle Václava Trojana.
Místo konání:  
KINO – Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 

Stálá expozice:
nFOTOHISTORIE 
    MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale in-
stalované fotografické výstavy. 
Celkem znázorňuje 228   historických fo-
tografií.

nPLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

n OCHUTNÁVKA VÍN – VINAŘSTVÍ 
     WALDBERG 
    15.3.2019, 19:00 – 21:00
Místo konání:  Velký salonek 
Cena: 365,-Kč za osobu; obsahuje degus-
taci vín a drobné občerstvení

n OCHUTNÁVKA VÍN – VINAŘSTVÍ 
     LAHOFER 
    29.3.2019, 19:00 – 21:00
Místo konání:  Velký salonek  
Cena: 365,-Kč za osobu; obsahuje degus-
taci vín a drobné občerstvení.
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
494534619, email: hotel@aprilhotel.cz

n NÁRODNÍ TÝDEN 
     TRÉNOVÁNÍ  PAMĚTI
    12. 3. 2019, 18:00
Mgr. Alena Naimanová
Místo konání: čítárna knihovny

n BAZÁREK KNIH A ČASOPISŮ
    28. – 30. 3. 2019
Místo konání:  Společenské centrum
Podrobnější informace na str. 10

n ELEMENT DŘEVO 
     SÍLA RŮSTU
    St 13. 3. 2019, 17:30 – 20:00
Svěže a celostně o jedné z pěti životních
energií

n MEDITACE SOUL SYNC
    Čt 21. 3. 2019, 17:00– 18:00

n OM CHANTING 
    Čt 21. 3. 2019, 18:00 – 20:00
Harmonizační techniky

n ARCHETYP PANNA 
    Út 26. 3. 2019, 17:30 – 20:00  
Prožitkový sebepoznávací workshop pro
ženy jakéhokoliv věku 

Rezervace míst nutná předem - 
innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro, 
Rychnov n.Kn. , www.innate.cz 

n POLSKO-ČESKÉ PŘÍHRANIČÍ 
    JAK JEJ NEZNÁTE ANEB
    JEDEME NA VÝLET
    Čt 21. 3. 2019, 16:30
Přednáší Mgr. Jana Floriánová
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč
Pořádá:  Klub cestovatelů

n ROCK, BLUES PODVEČER S 
    ...THE CHILKATS
     St 27. 3. 2019, 19:00

Jump blues/swing kvarteto z Hamburku
Hendrik Frommhold – kytara, Henning
Kiehn – kontrabas, Jol – harmonika, Boris
Borisov – bicí
Kapela představuje velmi originální po-
hled do minulosti, nechejte se přenést
do roku 1940, kdy se pump blues dostal
na vrchol
Místo konání:
KINO - Společenské centrum
Vstupné: 160,-Kč, předprodej 140,-Kč;
předprodej od 4.3. od 13h     

n BRATŘI EBENOVÉ
    Pá 29.3.2019, 19:30
Koncert; Marek EBEN – zpěv, kytara, klá-
vesy; Kryštof EBEN – klávesy, flétny, zpěv;
David EBEN – sax, klarinet, zpěv; Pavel
SKÁLA  - kytary; Jiří ZELENKA – bicí; Jiří
VESELÝ – basa; Jaromír HONZÁK - kon-
trabas
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 450,-Kč; předprodej probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
    Ne 31. 3. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n KISS FOREVER BAND (HU/CZ)
    Pá 12. 4. 2019, 19:30
Největší hity slavné americké kapely v
podání dokonalých kopií z Budapešti.
Právem se pyšní titulem nejlepší Kiss re-
vivalová kapela světa. Přijďte si toto od-
vážnétvrzení potvrdit na vlastní oči a uši!
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 250,-Kč, v předprodeji 200,-Kč;
předprodej probíhá

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská 79,
Rychnov n.Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n ČTENÍ S ANNOU
    Út 19. 3. 2019, 17:30
Každé 3. úterý v měsíci
Pořádá: Městská knihovna RK ve spolu-
práci s Art Café

n XXV. PLES RDS - "BENÁTSKÝ
     KARNEVAL"
    2. 3. 2019,20:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
    4. 3. 2019,17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LDO
    5. 3. 2019,17:00
Místo konání: Divadýlko v poschodí

n KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 
     V KOMORNÍ  HŘE
    6. 3. 2019,16:30 hodin
Účinkují žáci ZUŠ, kteří se účastní soutěže
v komorní hře s převahou smyčcových
a dechových nástrojů
Místo konání: Aula ZŠ Solnice
Vstupné: dobrovolné

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
    19. 3. 2019,17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ 

n ABONENTNÍ KONCERT
    26. 3. 2019,17:00 
Účinkuje Sofie Mojzešová (klavír)
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
    27. 3. 2019,17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE
     SBOROVÉM ZPĚVU
    28. 3. 2019,celý den 
Účinkují sbory z Královéhradeckého kraje
Veřejnosti přístupné
Místo konání: Pelclovo divadlo

n CEMBALOVÝ PODVEČER
    29. 3. 2019,17:00
Místo konání: Aula ZUŠ



na měsíc  březen  2019
Sportovní události

PLAVECKÝ BAZÉN

VOLEJBAL

FOTBAL

KUŽELKY

RŮZNÉ

DÉČKO DÉČKO

MC JÁJA 

n VYRÁBĚNÍ S JARNÍ TÉMATIKOU
    Út 19. 3. 2019, 10:00 
Výtvarný workshop pro rodiče s dětmi

n VYNÁŠENÍ ZIMY A VÍTÁNÍ JARA 
    Čt 21. 3. 2019, 10:00 
- sejdeme se před MC Jája a společně půj-
deme utopit Morénu
- připomeneme si tradice
Pojďte s námi, ať na to nejsme sami!

Hlídání dětí, info na tel. č. 734377357

n SOUTĚŽ V KRESLENÍ O VOLNÉ 
     VSTUPENKY
    1.– 15. 3. 2019
pro děti do 15-ti let

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
    5., 12., 19. a 26. 3. 2019 
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30 vstup
na hodinu + 15 minut ZDARMA

n SENIORSKÉ STŘEDY
    6., 20. a 27.3.2019,13:00 – 14:00 
Srdečně zveme seniory do bazénu 

n JARNÍ PRÁZDNINY 
    11. 3. – 17. 3. 2019
Ve všední den otevřeno už od 10:00, o ví-
kendu od 8:00

n 211 JEDE ZA VÁMI 
    15. 3. 2019
Akce s pojišťovnou, potápění, soutěže

n PŘÍSTROJOVÉ POTÁPĚNÍ 
     PRO MALÉ I VELKÉ 
     V CENĚ  VSTUPNÉHO
    15. 3. 2019,10:00 – 11:00 
    a 16:00 – 17:00

n DOBÍJECÍ AKCE 
    18.3. – 31.3.2019
Při dobití permanentky dostáváte od PBRK
bonus 10% navíc

n VÍTÁNÍ JARA
    22.3.2018 
Akce na občerstvení s hudbou
více na www.bazenrk.cz

n 01.03.2019 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – SK Kuželky Přelouč „A“
Východočeský přebor sk. „B“
    
n 02.03.2019 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – TJ Slovan Karlovy Vary
2. kuželkářská liga mužů „A“
    
n 08.03.2019 od 17:00 hod.
TJ START RK „B“ – SKK Třebechovice p. O.
Východočeská divize
    
n 15.03.2019 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – TJ Sokol Rybník „A“
Východočeský přebor sk. „B“¨
    
n 16.03.2019 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – KK SDS Sadská
2. kuželkářská liga mužů „A“

n 22.03.2019 od 17:00 hod.
TJ START RK „B“ – TJ Dvůr Králové n. L.
Východočeská divize
    
n 29.03.2019 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – SK SC Svitavy-Lány „B“
Východočeský přebor sk. „B“

n RYCHNOVSKÁ LIGA 
     NEREGISTROVANÝCH (RLN)
5.3., 7.3., 12.3., 14.3., 19.3., 21.3., 26.3.,
28.3. 2019

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
     PRO VEŘEJNOST
Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality z činnosti
oddílu jsou uvedeny na 
www.startrychnov.cz

n FINÁLE 
     ČESKÉHO POHÁRU KADETŮ
     9.3. od 9 hodin
Nejlepších šest družstev soutěže!
Místo konání: 
hala rychnovského gymnázia 

n PLES K 25. VÝROČÍ KLUBU 
     SHIN-KYO
    9. 3. 2019, 19:00
Pojďte s námi oslavit čtvrtstoletí existence
našeho klubu. K tanci zahraje skupina
KOPLAHO BAND, můžete se těšit na tom-
bolu a doprovodný program. 
Místo konání: Pelclovo divadlo

nCVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
    23. 3. 2019, 16:00 - 18:00
Užijte si zábavu při společném aktivně strá-
veném čase a získejte tipy a návody, jak zá-
bavnou formou pracovat na pohybovém
rozvoji vašich ratolestí. 
Místo konání: SHIN-KYO, 
Na Trávníku 1563, Rychnov n. Kn. 

Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

n KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
    So 2. 3. 2019, 9:00 – 12:00
Lektorka Andrea Dvořáková
Místo konání: Déčko
Cena: 250,-Kč 
Pro předem přihlášené do 27.2.

n AIRSOFT NEDĚLE 1/19
    Ne 3. 3. 2019, 8:00
Jednodenní akce zaměřená na airsoft
a military aktivity.
Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

n PLES DÉČKA 2019
    Pá 8.3.2019, 20:00
S předáváním prestižních cen Déčka. Zveme
všechny přátelé a kamarády! O předtančení se
postarají členové TK Sollanc, TS Chaozs, RK
Crazy, TS Womens a dalších tanečních kroužků. 
Místo konání: Společenské centrum
Cena: 100,-Kč; vstupenky jsou v předpro-
deji na recepci Déčka

n SEANCE MIX 1/19
    So 9. 3. 2019, 10:00
Víkendovka zaměřena na přípravu letních
táborů
Místo konání: Déčko

n SURVIVAL 2/19
    9. – 10. 3. 2019, 18:00
Terénní cvičení spojené s nouzovým noc-
lehem v přírodě.
Místo konání: Orlické hory
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 70,-Kč ostatní; v
ceně není zahrnuta doprava.
Pro předem přihlášené.

n AIRSOFT COMBAT 2/19
    So 16. 3. 2019, 7:30
Jednodenní akce zaměřená na airsoft a
military aktivity.
Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

n NERF SETKÁNÍ 1/19
    16. – 17. 3. 2019, 19:00
Setkání vedoucích a účastníků Nerf
kroužků v ČR. Možnost účasti veřejnosti
Místo konání:  Déčko
Cena: 70,-Kč (členi DDM RK); 140,-Kč (ostatní)
Pro předem přihlášené; informace viz
leták akce

n NERF LIGA – ZÁKLADNÍ KOLO 1/19
    Ne 17. 3. 2019, 9:00 – 12:00
Postupový turnaj tříčlenných družstev

FC SPARTAK RK – FC Slavia HK 
n Ne 17. 3. 2019, 15:00
Krajský přebor mužů

FC SPARTAK RK – TJ Lázně Bělohrad
n Ne 24. 3. 2019, 15:00
Krajský přebor mužů

FC SPARTAK RK – MFK Nové Město n. M.
n So 30. 3. 2019, 11:15
Krajský přebor dorostu

FC SPARTAK RK B  – SK Petrovice
n Ne 31. 3. 2019, 13:30
Okresní přebor mužů

FC SPARTAK RK – FC Jičín
n Ne 31. 3. 2019, 16:30
Krajský přebor mužů

Místo konání: Velká tělocvična (ZŠ Ko-
menského)
Startovné: 150,-Kč/družstvo (více infor-
mací v letáku akce)

n VÍTÁNÍ JARA
    So 23. 3. 2019, 9:30 – 11:00
Společně budeme tvořit jarní dekoraci,
abychom přivítali jaro
Místo konání: Déčko
Cena:  40,-Kč
Pro předem přihlášené do 20. 3.

n DEN S FLORBALEM
    So 23. 3. 2019, 8:30 – 12:45
Máte chuť zahrát si florbal, prověřit své síly
s jinými hráči? Nebo si to jen chcete zkusit?
Tak neváhejte a přijďte si užít sobotní do-
poledne. Zájemci budou rozděleni do ka-
tegorií
Místo konání: Tělocvična ZŠ Javornická
Startovné: 30,-Kč/osoba

n AIRSOFT COMBAT 3/19
    So 23. 3. 2019, 7:30
Jednodenní akce zaměřená na airsoft a
military aktivity.
Místo konání:  Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

n AIRSOFT NEDĚLE 2/19
    Ne 24. 3. 2019, 7:30
Jednodenní akce zaměřená na airsoft a
military aktivity.
Místo konání: Déčko
Cena: 25,-Kč (členi ATT); 100,-Kč (nečleni);
doprava v rozmezí 50,-Kč až 100,-Kč se
hradí zvlášť, dle počtu účastníků

n ZDOBENÍ KRASLIC SLÁMOU
    29. 3. 2019, 16:00 – 18:00
Chcete mít letos originální zdobené kras-
lice? Přijďte se naučit zajímavou techniku –
zdobení kraslic slámou. Lektorka Mgr. Dana
Mihulková.
Místo konání: Déčko
Cena: 150,-Kč
Pro předem přihlášené do 26. 3.

n ADRENALIN NA RVVZ ŠUMPERK
    29. – 31. 3. 2019, 18:00
Účast vedoucích, instruktorů a dobrovol-
níků na vzdělávací výměně zkušeností v
Šumperku.

JIŽ NYNÍ SE MŮŽETE HLÁSIT NA LETNÍ
TÁBORY! NABÍDKA LETNÍCH TÁBORŮ
2019 JE ZVEŘEJNĚNA! www.deckoviny.cz



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

MŠ KYTIČKA
„Bílá, bílá, bílá, komu by se nelíbila, bílá vrána, bílá
noc, bílé není nikdy moc!“ Tak si zpívali v pohádce
včelí medvídci Čmelda s Brumdou, ale stejně tak si
celý týden prozpěvovaly i naše děti v MŠ Kytička.
Holčičky a kluci se v průběhu bílého týdne obléka-
li do různorodého bílého oblečení, nosili si z do-
mova zajímavé bílé hračky a plyšáky, vyráběli bílé
vločky z cukru, modelovali sněhuláky z kukuřičné-
ho škrobu a zažili spoustu dalších „bílých aktivit“.
V komunitním kruhu se děti dozvěděly mnoho
nového: např. že bílá barva je symbolem čistoty,
jasnosti a nevinnosti, že je to barva chladivá, která
působí rozjasňujícím dojmem, zvětšuje prostor
a napomáhá přemýšlení. Dále děti zjistily, jaký

význam má bílá vlajka, který je bílý sport nebo co
znamená  přirovnání  ,,bílá vrána“… 
Bílý týden jsme si prostě všichni užili!                 MP

Soptíkovo táboření

Bílá, kam se podíváš

termín: 20. 7. - 27. 7. 2019
Plasnice u Deštného, chata RADOST
Pro děti, organizované hasiče
i nehasiče. Tábor bude všestranně
zaměřen, z hasičské činnosti jen
seznámení, jinak nás čeká celotá-
borová hra, hry a soutěže, ukázka
práce Policie ČR a preventivní
program Hasík pro děti pod zášti-
tou Hasičské záchranné stanice
v Rychnově n. Kn.
Přihlášky a dokumenty k táboru,
cena a způsob platby:
http://www.oshrychnov.cz/rada-
prevence/letni-tabor/

MATEŘSKÉ ŠKOLY  
v Rychnově nad Kněžnou

zvou všechny rodiče a děti 
na

DNY OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ! 

ZŠ a MŠ ROVEŇ
dne 18. 3. 2019  

MŠ SLUNÍČKO, ul. Javornická 
dne 19. 3. 2019      

MŠ KLÍČEK, ul. Na Drahách 
dne 19. 3. 2019

MŠ LÁŇ, ul. Českých bratří 
dne 20. 3. 2019

MŠ KYTIČKA, ul. B. Němcové 
dne 21. 3. 2019

MŠ ČTYŘLÍSTEK, ul. Mírová 
dne 21. 3. 2019

vždy od 8 do 16 hodin!

Přijďte si s dětmi prohlédnout 
prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!

V pondělí 11. února navštívila naši třídu v Kva-
sinách paní Jana Ledečová z mezinárodní
ochranářské organizace A Rocha z pobočky
v Dobrém. Tato křesťansko-ekologická nezis-
ková organizace nabízí spoustu zajímavých
výukových programů. Využili jsme této nabíd-
ky a strávili s žáky příjemné dopoledne na
téma: Pobytová znamení živočichů v přírodě.
Žáci poznávali volně žijící zvířata, určovali
jejich stopy, obydlí, potravu a další jiná zname-

ní, podle kterých můžeme jejich přítomnost
v naší přírodě rozpoznat. Paní Ledečová si pro
žáky připravila spoustu zajímavých pomůcek,
neživých exponátů i aktivit, díky kterým se
všichni zapojili do programu a mohli si svoje
znalosti ověřit. Bylo to naše první setkání
s A Rochou a doufáme, že nebylo poslední. 
Stačí si vybrat z velké nabídky výukových pro-
gramů na www.arocha.cz. Moc děkujeme.

Učitelé a žáci Základní školy 
a Praktické školy Rychnov nad Kněžnou 

Environmentální výchova s A Rochou

 

 
 

 

Prázdninové pohádkové odpoledne v KIN� 

v 16:30 h 
 

9.3.  sobota …. Psí veli�enstvo - animovaný, vstupné: 130,- K� 
10.3. ned�le …. Jak vycvi�it draka 3 - animovaný, rodinný, vstupné: 130,- K� 
12.3. úterý   …. Raubí� Ralf a internet - animovaný, komedie, vstupné: 100,- K� 
13.3. st�eda ….  LEGO® p�íb�h 2 - animovaný, ak�ní, dobrodružný, vstupné: 110,- K� 
14.3. �tvrtek .... Kouzelný park - animovaný, dobrodružný, ak�ní, vstupné: 130,- K� 
15.3. pátek  ….. Ove�ky a vlci: Veliká bitva - animovaný,  rodinný, vstupné: 100,- K� 
16.3. sobota  … Jak vycvi�it draka 3 - animovaný, rodinný, vstupné: 130,- K� 
17.3. ned�le  … Psí veli�enstvo - animovaný, vstupné: 130,- K� 
 

ZŠ a PŠ KOLOWRATSKÁ



zprávy

15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

MAP SPLAV

AKce NA březeN
lpondělí 4. 3. - Poruchy příjmu
potravy u dětí a dospívajících  
Mgr. Lucie Hornová, přednáška
pro veřejnost, pedagogy a pra-
covníky jídelen,  16.00 - 18.30,
kavárna Láry Fáry, RK

lstředa 6. 3. -  zásobník finanč-
ních aktivit 
Mgr. Lukáš Heřman, seminář pro
pedagogy 1. a 2. stupně ZŠ, 14.30
- 18.30 , Sdružení SPLAV z.s.,
Javornická 1560, RK

lúterý 19. 3. - Pojďme spolu na
zahradu aneb jak si společně
navrhnout a starat se o přírodní
permakulturní zahradu 
Petra Formánková - Ekocentrum
Paleta Oucmanice, workshop pro
učitele MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ, 13.00
– 16.00 hod, Komunitní zahrada
Doudleby nad Orlicí

l středa 20. 3. - Inkluze a jak ji
podpořit 
Mgr. Kamila Barlow, úvodní semi-
nář k nastavování spolupráce
mezi asistenty pedagoga/školní-
mi asistenty a pedagogy, pro
vedení škol, pedagogy a asistenty,
od 14.00, místo bude upřesněno. 

Více informací: 
FB MAP vzdělávání na Rychnovsku,
map@sdruzenisplav.cz, 
tel. 777 309 803  JF

Rychnovská průmyslov-
ka dbá nejen o rozvoj
duše, ale i o blaho těla.
Proto jsme na konci
ledna vyrazili na tradič-
ní lyžařský kurz do
Tyrolska, konkrétně do
okolí města  Lienz
nedaleko italských hra-
nic. Počasí nám přálo,
a tak jsme bezstarostně
křižovali prázdné a slun-
cem zalité sjezdovky v lyžařských středis-
cích Sillian, Zettersfeld a Matrei-Kals.
Zdravě unavení pohybem na čerstvém
vzduchu jsme si mohli odpočinout v po-
hodlných pokojích v hotelu Iselsberger-
hof, kde jsme byli ubytováni, a pochutnat

si na výborně připravených vydatných
pokrmech. Všem se podařilo vylepšit své
lyžařské dovednosti, což ještě zvýšilo
výbornou náladu a spokojenost, která
panovala po celou dobu výcviku. 
Už teď se těšíme na příští rok. H

Průmyslovka na lyžích

2. Pferdí ples oslavil 15 let existence organizace

V sobotu 16. února 2019 se v sále Pelclova divadla
v Rychnově nad Kněžnou konal 2. Pferdí ples.
Tentokrát měl za cíl oslavit 15 let existence organi-
zace, která pomáhá lidem s mentálním postižením
a duševním onemocněním. 
Ples se nesl v duchu překvapení. Prvním překvape-
ním byla módní přehlídka modelů Attrattivo, které
předváděly modelky – klientky organizace Pferda,
které si svoji novou roli báječně užily. Druhým pře-
kvapením bylo poděkování zaměstnanců Pferdy
oběma zakladatelkám za jejich práci. Atmosféra

plesu byla nepopsatelná, a to i díky velkému
orchestru – Lanškrounskému bigbandu. Celým ve-
čerem vtipně provázela moderátorka Českého roz-
hlasu Lucie Peterková a patron neziskovky Václav
Neužil.  Akce byla benefiční, výtěžek ze vstupného
a tomboly bude použit k úhradě nákladů spojených
s rekonstrukcí kaváren Láry Fáry. JK

Na jedné lodi
Český červený kříž v Rychnově nad
Kněžnou nabízí bezplatnou účast
v projektu Na jedné lodi. 
Projekt se zaměřuje na cílovou sku-
pinu osob, která má nevýhodnou
pozici na trhu práce, neboť její čle-
nové jsou buď osobami zdravotně
znevýhodněnými, pečující či jinak
neaktivní osoby, osoby ve věku 55
a více let  nebo rodiče dětí do 15
let, kteří se chtějí připravit na
návrat do práce již při rodičovské
dovolené. 

Registrace na ÚP není podmínkou
vstupu do projektu, aktivity jsou
poskytovány zcela zdarma. 

Nezávazná informační schůzka
pro zájemce z Rychnovska se
bude konat dne 11. března v
9:00 hodin v prostorách Českého
červeného kříže v Rychnově nad
Kněžnou, Panská 79, II patro. 

Těšíme se na Vás!
Olga Rohrová



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

TANEČNÍ SOUTĚŽ 
„O KRYŠTOFA A KRYŠTŮFKA

2019“¨
V sobotu 26. 1. 2019 se ve
Společenském centru uskutečni-
la již tradiční taneční soutěž
„O Kryštofa a Kryštůfka “ ve stan-
dardních a latinsko-amerických
tancích. Soutěž je určena pro
začínající taneční páry všech
věkových kategorií od nejmlad-
ších párů až po seniory. Poprvé
se konala v roce 1991, kdy mezi
sebou soutěžily pouze dětské
páry ve dvou kategoriích. Od té
doby se poněkud rozšířila a zís-
kala si oblibu nejen u dětí, ale
i u dospělých. 
Na tanečním parketu se vystřída-
ly páry z klubů ze širokého okolí
od Hradce Králové, Letohradu,
Broumova, Jaroměře, Chlumce
nad Cidlinou, Peček až po domá-
cí zástupce z TK Sollanc při DDM
Rychnov nad Kněžnou. Tančilo
se v 10 kategoriích. Vítězové si
odvezli kromě cenných medailí,

diplomů i poháry. Akce se mohla
uskutečnit za podpory města
Rychnova nad Kněžnou a Krá-
lovéhradeckého kraje v rámci
projektu na podporu tanečních
talentů. Akci navštívila místosta-
rostka města paní Drejslová, pan
senátor JUDr. Miroslav Antl, který
ocenil pohodovou atmosféru
a možnosti, která tato soutěž
nabízí amatérským tanečním
párům z celé České republiky
a předal vítězům poháry a meda-
ile za jejich sportovní výkony.
Děkujeme za podporu!

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
NA TÉMA: ZIMNÍ KARNEVAL

SE SNĚHULÁKY
Také druhý den v neděli 27. 1.
2019 bylo ve Společenském
centru živo. Od 15 hodin se děti
mohly těšit na Velký dětský kar-
neval tentokrát na téma „ZIMNÍ“.
Programem provázeli tři sněhu-

láci. Kromě tančení a skotačení
se sněhuláky čekaly návštěvníky
soutěže a úkoly. 
Takřka 300 účastníků si mohlo

zatančit, zasoutěžit si i vidět
různá vystoupení dětí v rámci
programu tanečníků z RK Crazy,
TS Chaozs. Všem našim dobro-
volným pomocníkům moc děku-
jeme! Děkujeme i za finanční
podporu Královéhradeckému
kraji, Škoda auto, a.s. a městu
Rychnovu nad Kněžnou.

VALENTÝNSKÁ PÁRTY 2019
Každý, kdo nechtěl být sám na
valentýnské odpoledne, přišel
14. 2. od 16.30 do Společen-
ského centra v Rychnově nad
Kněžnou. 

Déčko

Za podpory Královéhradeckého
kraje a města Rychnov nad
Kněžnou zde proběhla akce
Valentýnská párty. Za pomoci
decibelů Jardy Karáska (Klassika)
si zde 150 účastníků mohlo
zatančit, zhlédnout  vystoupení
tanečních kroužků, získat  malý
dáreček a seznámit se s dobro-
volníky z Déčka. 

LYŽOVÁNÍ S DÉČKEM
Lyžařská škola je jednou z dalších
tradičních akcí pořádaných
Déčkem. Počasí nám přálo, zača-
li jsme s výukou hned v lednu.

Zázemí nám poskytuje Tendr
Švejda s.r.o.  Zdokonalili jsme styl
lyžování  a přitom si užili i spous-
tu zábavy. Parádním zážitkem
byl pro nás dojezd závodu psích
spřežení Šediváčkova longu,
který jsme mohli celý den sledo-
vat z lyží.  Dvoukolové závody
jsme díky dobrým sněhovým
podmínkám mohli uskutečnit.
Rodiče, dědové a babičky dorazi-
li na svah fandit a podívat se, co
jsme se všechno naučili.
Téměř každý lyžař na svahu měl

„svého fanouška“, což bylo pro
děti obrovskou motivací,  aby se
co nejlépe předvedly. Závěrečné
vyhodnocení, ocenění a už se
těšíme na další sezónu. 

Poděkování patří lektorům i rodi-

Déčko v únoru

Pro předem přihlášené do
6. 3. 2019 na recepci Déčka!

11.03.2019, 08:00 - 15:30
Taneční den
Pro všechny děti, které rády
tancují moderní tance. Nebu-
dou chybět hry i zábava. Cena
220 Kč, v ceně svačina, oběd,
pitný režim, materiál.
Bc. Nikol Šteinerová

12.03.2019, 08:00 - 15:30
Den s vařením
Pro všechny amatérské i pokro-
čilé kuchtíky a hlavně pro děti,
které se chtějí naučit vařit dob-
růtky. S sebou zástěru a přezův-
ky. Cena 220 Kč, v ceně svačina,
oběd, pitný režim, materiál.
Bc. Nikol Šteinerová

13.03.2019, 08:00 - 15:30
Výlet za poznáním
Pojedeme na výlet do HK za
poznáním, kde pro nás bude
připravený program. S sebou
jídlo a pití na celý den. Cena
220 Kč, v ceně jízdné, program.
Alena Bořková

14.03.2019, 08:00 - 15:30
Kreativní den
Budeme vyrábět, tvořit a  malo-
vat. Cena 220 Kč, v ceně svačina,
oběd, pitný režim, materiál.
Alena Bořková                                 

15.03.2019, 08:00 - 15:30
Aktivní den
Budeme hrát hry a soutěžit
venku i v Déčku. Cena 220 Kč,
v ceně svačina, oběd, pitný
režim, materiál.
Edgars Šúmanis

Jarní prázdniny
s Déčkem



školy

První únorový den měli žáci pololet-
ní prázdniny, kdy mohli oslavit dobré
výsledky své práci za první pololetí,
anebo zpytovat svědomí, aby do toho
dalšího vyšlápli pravou nohou.

Únor v Javornické byl bohatý na
školní i mimoškolní události. Začal
týdenním výjezdem sedmáků za
sněhem na lyžařský kurz ve Sněžném
v Orlických horách. Naplno se rozběhla okres-
ní kola olympiád. Dařilo se Adéle Popiolkové
v anglickém jazyce a Anetě Chaloupkové
v dějepise - obě vybojovaly postup do kraj-
ského kola. Radost z týmového pojetí hry
i skvělých výsledků nám přinesly turnaje ve
florbalu a přehazované. V přehazované slavíme

dokonce postup mladších žáků do celore-
publikového finále!  Na osmdesát žáků 4. až 9.
ročníku se zúčastnilo mezinárodní matema-
tické soutěže Pangea. O tom, jak si v matema-
tice stojíme v  ČR i Evropě, se dozvíme na pře-
lomu března a dubna. Žáci prvního stupně
si v rámci projektu Hrdá škola užili taškařice
s módními doplňky – brýlemi, kravatami a klo-
bouky. Ve třídách 4. a 5. ročníku probíhá pro-
jekt „Stavíme roboty“, v němž se žáci sezna-
mují se stavbou a programováním robotů. 
Učitelé budoucích prvňáčků se věnovali pří-
pravě čtyřdílného programu pro předškolá-
ky „Veselá školička“. První setkání  se usku-
tečnilo ve středu 27. února a pokračujeme
6., 20. a 27. března. 
Na druhém stupni jsme měsíc zakončili kul-

turní akcí – přijali jsme pozvání rychnovské
ZUŠ a zhlédli jejich úspěšný autorský projekt

Století. Rozběhl se také nový cyklus předná-
šek, které pro nás v rámci preventivního pro-
gramu již tradičně připravuje centrum
Od5k10. 
V plném proudu je samozřejmě také projekt

IROP na výstavbu venkovní učebny, šesti
nových specializovaných učeben a řešení
konektivity.  Připravujeme se na první výraz-
nější stavební zásahy, s nimiž  začne vítěz
výběrového řízení, firma Reming s.r.o., už v do-
bě jarních prázdnin. Snažíme se, aby byl chod
školy co nejméně ovlivněn, byť už nyní je
jasné, že bez narušení každodenního školního
„klidu“ to úplně nepůjde. Snad ale výsledek
bude za tu trochu dočasného nepohodlí stát. 

Inu, pořád se něco děje … a  to je dobře!     JJ

ZŠ JAVORNICKÁ

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Pořád se něco děje

ZŠ MASARYKOVA

Únor v ZŠ Masarykova

www.zsjrk.cz
Postup do republikového finále vybojovali  tito borci: Pepa
Daníček, Honza Pražák, Honza Kodytek, Ondra Koráb,
Tomáš Kubíček, Tomáš Hovorka, Lucka Palečková, Marika
Pecková, Monča Nováková a Sofie Shihatová.

Sedmáci se již v neděli odebrali na lyžařský výcvik na
chatu Juráška v Olešnici v Orlických horách. Fotografie
dokazují, jak jim počasí přálo a výcvik si užili. Letos z počtu
61 účastníků byla polovina naprostých nelyžařů, což bylo
pro učitele – instruktory velmi náročné, ale nakonec všich-
ni dokázali vyjet lanovkou na kopec a dolů na lyžích
důstojně sjet :-) Ve fotogalerii je plno hezkých snímků,
které dokazují, že ani o legraci nebyla nouze. Jistě bude na
co vzpomínat.
Ve škole se kromě učení pracovalo na projektech, konala
se například beseda o bezpečnosti ve školní družině, nav-
štívili jsme několik představení v Pelclově divadle. Zájemci
využili možnost testování IQ Mensa, do kterého se dobro-
volně zapojily i dvě paní učitelky.
V měsíci březnu se budeme v úterý setkávat na pavilonu
s předškoláky a přijímáme přihlášky páťáků do třídy pro
talentované žáky. Připravujeme se na zápis dětí do 1. tříd
v pondělí 1. dubna 2019. Zájemce rádi školou provedeme,
informace uvádíme na www.zsrychnov.cz    Vedení školy



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

Skuhrovský dorostenec a stu-
dent rychnovského gymnázia
Marek Vašátko dosáhl v závodě
MČR v běhu na lyžích na 7,5 km
v Novém Městě na Moravě život-
ního výsledku. Závodník lyžař-
ského oddílu SKI Skuhrov nepat-
řil mezi největší favority na vítěz-
ství, dokázal ale předvést v pravý
čas velmi dobrou formu, která
mu zajistila úžasné 1. místo.
Vašátko se tak stal poprvé v do-
savadní kariéře individuálním
republikovým šampionem. 
Ve Vysočina aréně dokázal pora-
zit o necelé tři sekundy Jakuba
Augstena (SGJB) a o další tři lídra

Dle přání zákazníka se lze na délce
a druhu masáže či termínu
domluvit i jinak. 

Letos vyjdou jarní prázdniny
rychnovského okresu na druhý
týden v březnu 11. 3. – 17. 3. 2019.
Denně bude otevřeno od 10 do
21 hodin. Otvírací doba sauny,
kondičního plavání ani o víkendu
se nemění. Od 1. 3. do 15. 3.  2019
zveme děti k soutěži v kreslení
o volné vstupenky na téma „Já

a bazén“. V pátek 15. 3. navštíví
bazén zástupci zdravotní pojiš-
ťovny Ministerstva vnitra. S tím je
tradičně spojen bohatý program.
Ani letos nebude chybět přístrojo-
vé potápění poskytované firmou
Octopus, soutěže pro děti, měření
tělesných hodnot, podvodní roto-
ped a další. Vše bude v ceně vstup-
ného. Těšíme se na návštěvu.

V druhé polovině března, tj. od
18.3., si budou moci všichni maji-

telé permanentek dobít kredit se
zvýhodněním. Kdo je naším pravi-
delným návštěvníkem, již tuší, že
se jedná o oblíbenou Dobíjecí
akci, při níž k zaplacené částce
dostáváte 10% navíc jako odmě-
nu za věrnost. V pátek 22. 3. 2019
srdečně zveme na Vítání jara.
Čeká vás večerní plavání při svíč-
kách s hudbou a speciální nabíd-
ka na našem občerstvení. 

více na www.bazenrk.cz 

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Už čtvrtým rokem nabízíme atrak-
tivní možnost při pobytu v bazénu
využít i doplňkovou službu –
MASÁŽE. Péči o vás převzali
smluvní maséři, kteří se střídají dle
předem daného rozvrhu. 
Standardní masáž je prováděna
30 min za příznivou cenu 250 Kč.

V sobotu 9. února se ve Sportovní hale Romana Šebr-
leho konal fotbalový turnaj WOODSTAV CUP 2019
pro kluky s ročníkem narození 2010 a mladší. V tomto
turnaji se umístilo domácí družstvo FC Spartak na
krásném třetím místě. O den později se na tom
samém místě konal druhý fotbalový turnaj BEDNAR
CUP 2019, tentokrát pro kluky narozené 2009 a
mladší. Zde kluci z FC Spartak Rychnov nad Kněžnou

předvedli výborný výkon, kdy se dostali až do finále
a zde podlehli družstvu Dobruška/Opočno 0:1. Pro
kluky to byla jediná porážka, kterou během turnaje
utrpěli. Třetí skončilo družstvo z Hradce Králové.
Tímto bych chtěl všem klukům moc poděkovat za
skvělé výkony a výbornou reprezentaci FC Spartaku
Rychnova nad Kněžnou na obou turnajích.
Za FC Spartak Rychnov nad Kněžnou Jan Matejík

Rychnováci změří
síly s týmy z Evropy

Druhé a třetí místo fotbalových nadějí

Vašátko mistrem ČR v běhu na lyžích

Jakuba Strouhala (FEJE). 
Skuhrovský lyžař tak po slabších

sezónách ukázal, že se může rov-
nat i těm nejlepším.  (RT)

Využijte březnovou „Dobíjecí akci“

Další juniorský tým FC Spartak
Rychnov nad Kněžnou se účast-
ní velkého mezinárodního fot-
balového turnaje FIFA, Wroclaw
Trophy 2019.
Po úspěšných vystoupeních
hráčů ročníku 2007 na Bayern
Trophy 2017 v Mnichově a na
Provinciál Pfigstcup 2018 v Dü-
sseldorfu  se další tým hráčů nyní
ročníků 2008-9 účastní velkého
mezinárodního turnaje Wroclaw
Trophy 2019. V této nejsilnější
kategorii U11 se účastní 32 týmů
z celé Evropy a turnaj očekává
účast celkem 220 týmů.
Turnaj Wroclaw Trophy trvá tři
dny a bude zahájen velkým
slavnostním ceremoniálem
v centru Wroclawi na hlavním
náměstí a ukončen slavnostním
vyhlášením výsledků. Během tří
dnů čekají na hráče nejen fotba-
lové zážitky, ale i možnosti pro-
hlédnout si velký fotbalový sta-
dión ve Wroclawi s kapacitou
44 000 návštěvníků, kde se
hrálo EURO 2012 a hrála na něm
i naše česká reprezentace. 
Nedaleko ubytování na hráče
čeká největší a nejznámější
aquapark v Polsku s 6 tobogány.
Pro celou fotbalovou partu
kluků to bude jistě společný
nezapomenutelný zážitek.
Poděkování za podporu patří
FC Spartak Rychnov nad
Kněžnou, který zaštítil a zásad-
ně podpořil účast týmu na tur-
naji. Rodičům hráčů za to, že
umožnili klukům být na této
společné akci. Všem, kdo nás již
podpořili, stále podporují a těm,
co nás ještě podpoří.  

Realizační tým



sport

Starší i mladší žáci šachové Pandy zazářili 
starší žáci pandy rychnov
nebudou chybět v příštím roční-
ku v liZe dorostu. Vrací se na
místo, kde hráli před tím 28 let!
Suverénním způsobem vyhráli
26. 1. 2019 závěrečné 2. kola
letošního krajského přeboru
Královéhradeckého kraje a navíc
rezervní tým Pandy získal krásné
3. místo! Náš dorostenecký „A“
tým vyhrál všechny zápasy ve
složení: V. Martyniuk, J. Cibulka,
P. Kačírek, V. Till, P. Kumpošt,
E. Hetfleischová a M. Plucnar.
Porazili Třebechovice, Ortex Hra-
dec, Pandu B, Jaroměř, ŠK Lípu
a Lipky Hradec. Bronzový "B" tým
Pandy tvořili: M. Nosál, M. Dušá-
nek, J. Koblic, D. Krautschneider,
V. Kroulík, L. Poláček a P. Dostálek.

„Věřme, že náš tým ještě víc zapne,
uspěje na MČR družstev v Chru-
dimi a pokusí se o návrat do extra-
ligy," shrnul Jiří daniel, který
tímto děkuje dalším trenérům:
M. Buločkinovi a P. Kačírkovi
a J. Horákovi, připravující rezervy.

Mladší žáci pandy rychnov
skončili ze 16 týmů v našem kraji
druzí a kvalifikovali se na červno-
vé Mistrovství Čr družstev do
12 let ve Varnsdorfu! Panda jako
pořadatel přivítala dne 16. 2.
2019 přes 80 dětí v rychnovské
sportovní hale R. Šebrleho. Naše
družstvo ve složení : M. Kobr, M.
Dušánek, P. Kumpošt, V. Kroulík a
E. Hetfleischová porazilo 5 týmů
a prohrálo jen s vítězem z Ortexu

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

stalo se
CViČenÍ s Vandou – od nové-
ho roku jsme pod naší střechou
uvítali Mgr. Vandu Tláskalovou
s jejím cvičením pro radost a krás-
né zdravé tělo. Její nabídka zahr-
nuje bosu core, kondiční cviče-
ní, dynamickou jógu, cvičení
pro těhotné a hormonální jógu.
Více informací získáte na našich
webových stránkách. 
od spráVné ChůZe k seBe-
oBranĚ byl název akce, která
se konala v našem dojo v sobo-
tu 2. února a byla otevřená jak
členům klubu, tak široké veřej-

nosti. Nejprve jsme si položili
otázku, zda si uvědomujeme,
jakým způsobem chodíme a jak
přitom držíme své tělo. Pak jsme
se volně přesunuli k sebeobraně
a vyzkoušeli si pár osvědčených
technik, které je možné v krizo-
vých situacích použít. 
národnÍ seMináŘ aikido
a tai Chi Chuan se konal 23.
a 24. února ve Strakonicích pod
vedením Ondry Musila. Ani ten-
tokrát jsme nezaváhali a vyrazili
do jižních Čech nasbírat nové
informace a inspiraci pro vedení
tréninků i svůj osobní rozvoj. 

Fotografie z akce „Od správné chůze k sebeobraně“. 

Hr. Králové. Drama jako řemen
nabídl poslední zápas o druhé
postupové místo mezi domácí
Pandou a Lipkami HK. Za stavu
2:2 vyhrál důležitou partii P.
Kumpošt a poslal tým na
Mistrovství. Trenéři mají aktuálně
velkou základnu mladých a do
soutěže nasadili 4 družstva!
Hodně vidět byli D. Krautschnei-
der, Š. Kroulík a o dalších tvářích
jako Bažant, Plucnar, bratři

Dvořákové, Vlček, Hlavatý, Banas,
Hofmanová, Klabzuba, Kališ,
nebo Snopek brzy ještě uslyšíme.    

skrytou rychnovskou zbraní
jsou rodiče, kteří nevozí děti jen
na kroužky, ale jezdí o víkendech
po turnajích a pomáhají klubu
a trenérovi Danielovi i jako pořa-
datelé. Za velkou podporu děku-
jeme městu Rychnov, Královéhra-
deckému kraji, MŠMT a ŠSČR.

k

pŘipraVuJeMe 
ples k 25. VÝroČÍ kluBu se bude
konat v sobotu 9. března od 19 hodin
v Pelclově divadle. Přijďte s námi osla-
vit čtvrtstoletí naší existence! Můžete
se těšit na doprovodný program,
tombolu i raut. 
Vstupenky můžete rezervovat 
na adrese ples@shin-kyo.cz. 
horMonálnÍ JÓGoVá terapie
dle Dinah Rodriquez – v pátek
1. března od 17 do 20 hodin a v sobotu
2. března od 8 do 19 hodin proběhne
v našem dojo kurz pod vedením Mgr.
Vandy Tláskalové. Každá žena by
měla nalézt svou ženskou energii a tu
dál rozvíjet. Uvidíte sami na sobě, jak
velkou změnou v životě můžete

projít během jednoho víkendu.
Kapacita je omezená, nutno rezervo-
vat předem. Více na www.shin-kyo.cz
a www.viavitae.cz.
CViČenÍ rodiČů s dĚtMi se bude
v našem dojo konat v sobotu 23. břez-
na od 16 do 18 hodin. Přijďte si spolu
se svými dětmi trochu zaskotačit.
Nejen že si užijete legraci při společ-
ném aktivně stráveném čase, ale zís-
káte i inspiraci a návody na to, jak
sami zábavnou formou pracovat na
pohybovém rozvoji svých ratolestí.
Akce je otevřena veřejnosti, vstupné
dobrovolné.
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký kraj
a MŠMT ČR. tk

Finále Českého poháru kadetů 
volejbal - 9. 3. 2019 v hale gymnázia od 9:00

! nejlepších šest družstev soutěže !



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč a věcný dar – zlatý řetízek s přívěskem 
pro prvního občánka Města Rychnov nad Kněžnou v roce 2019.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 20 ke Smlouvě o nájmu majetku k provozování veřej-
ných vodovodů a veřejné kanalizace, ČOV, kterým je stanoven splátkový kalendář úhrad části
nájemného v roce 2019, se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova
1094, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč SPOLKU PRO REGIONÁLNÍ
ROZVOJ A ČESKO-POLSKOU SPOLUPRÁCI, Rychnov n. Kn., Janáčkova 1322 na společnou dopra-
vu pro studenty - seniory Virtuální univerzity 3. věku při příležitosti slavnostní promoce v Praze. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o  umístění elektronické informační tabule na budově 
čp. 1599 (čekárna na autobusovém nádraží), Na Sboře, Rychnov n. Kn. za účelem informovat
cestující veřejné dopravy o odjezdech nejbližších spojů se společností OREDO s.r.o., se sídlem
Nerudova 104, Hradec Králové od 01.02.2019 do 28.08.2020, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu: „Intenzifikace ČOV 
a odkanalizování místních částí města Rychnov nad Kněžnou, lokalita Městská Habrová a nový
vodovod v m.č. Městská Habrová – I. etapa“ se společností KVIS Pardubice a.s., se sídlem Rosice
151, 533 53 Pardubice a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje prodloužení doby výpůjčky  prostor  v I. NP o celkové výměře 70,01 m2 

v čp. 69 na p.p.č. 11 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., za účelem zřízení sběrného místa Kola pro
Afriku  o jeden rok,  tj. do 14.01.2020.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. přijetí darem
a) části pozemkové parcely p.č. 875/1, dle GP č. 559-179/2018 označené jako nově vytvořená
pozemková parcela p.č. 875/22 – ostatní plocha o výměře 286 m2 a části pozemkové parcely
p.č. 901/1, dle GP č. 559-179/2018 označené jako nově vytvořená pozemková parcela p.č.
901/13 – ostatní plocha o výměře 971 m2 , vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnic-
tví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou. 
b)  částí pozemkové parcely p.č. 875/1, dle GP č. 518-180/2016 označených jako nově vytvoře-
né pozemkové parcely p. č. 875/19 – ostatní plocha o výměře 65 m2 , p.č. 875/20 – ostatní plo-
cha o výměře 255 m2 a p.č. 875/21 – ostatní plocha o výměře 213 m2 , vše v k.ú. Dlouhá Ves u
Rychnova nad Kněžnou z  vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245,
Hradec Králové do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 
Darovací smlouva bude obsahovat omezující podmínku, kterou si dárce vyhradí k tíži obdaro-
vaného zákaz zcizení převáděných nemovitých věcí, který se zřídí bezúplatně mezi stranami na
dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Po
tuto dobu nepřevede obdarovaný vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude řádně pečo-
vat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejmé-
na jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům
neposkytne. Obdarovaný bude moci předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném sou-
hlasu dárce. Náklady s darováním spojené (geometrický plán, správní poplatek za vklad smlou-
vy do katastru nemovitostí) ponese obdarovaný. 
2. darování části pozemkové parcely p.č. 3370/5, dle GP č. 559-179/2018 označené jako nově
vytvořená pozemková parcela p.č. 3370/7 – ostatní plocha o výměře 16 m2 v k.ú. Dlouhá Ves
u Rychnova n. Kn. z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého
kraje se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové prostřednictvím darovací smlouvy,
uzavřené se Správou silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, Hradec
Králové. Náklady s darováním spojené (správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemo-
vitostí) ponese obdarovaný.
a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. darovat část pozem-
kové parcely p. č. 3370/5, dle GP č. 559-179/2018 označenou jako nově vytvořená pozemková
parcela p.č. 3370/7 – ostatní plocha o výměře 16 m2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu k zakázce „BUS přístřešky v ulici Nádražní v Rychnově nad Kněžnou“ se společností SIA-
INVEST s.r.o., se sídlem Praha 1, Křižovnická 86/6, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity starosty města Ing. Jana Skořepy nad hudebním festivalem s názvem
„JÍZDÁRNA FEST“ konaném v zámecké jízdárně a v zámeckém parku v  Rychnově n. Kn.  
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k
akci „JÍZDÁRNA FEST“ v zámecké jízdárně a v zámeckém parku v  Rychnově n. Kn.  
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě příkazní k zajištění služeb ze dne
16.05.2018 na zajištění služeb pověřence na ochranu osobních údajů se společností ICT plus,
s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Piletická 486 – technologické centrum a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.

n RM schvaluje Dodatek plánu finančních kontrol v příspěvkových organizacích a spolcích 
za účetní období roku 2018, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje Plán finančních kontrol v příspěvkových organizacích za účetní období roku
2019, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí zapojení Základní umělecké školy, Rychnov nad Kněžnou, Panská
1492, Rychnov n. Kn. do OP VVV v rámci Výzvy „Podpora škol formou zjednodušeného vykazo-
vání“ -Výzva č. 02_18_063 pro Šablony II – MRR v prioritní ose 3 OP bez finanční spoluúčasti
zřizovatele Města Rychnov nad Kněžnou.
n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn. 
a zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2018-2019,
dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí nabídku navázání spolupráce se Sdružením historických sídel Čech,
Moravy a Slezska, se sídlem Praha 1, Opletalova 29 s tím, že Město Rychnov n. Kn. zůstane v
setrvalém stavu – nevstoupí do členství Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.
n RM souhlasí s nominací starosty Ing. Jana Skořepy do členství v Komisi pro plánování a
financování sociálních služeb, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové,
Pivovarské náměstí 1245.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním jubilejního 10.
ročníku veřejné charitativní cyklojízdy „Na kole dětem“ pořádané týmem projektu „Na kole
dětem“ dne 03.06.2019 v Rychnově n. Kn. za účelem pomoci onkologicky nemocným dětem z
celé republiky.
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k
charitativní cyklojízdě „Na kole dětem“ konané dne 03.06.2019 v Rychnově n. Kn. 
a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč subjektu NA KOLE DĚTEM – nadač-
ní fond Josefa Zimovčáka na konání a charitativní pomoc v rámci jubilejního 10. ročníku veřej-
né charitativní  cyklojízdy „Na kole dětem“ dne 03.06.2019 v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemo-
vitosti na akci „Sjezd na p.p.st. 99 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou – Panská Habrová“ se společnos-
tí Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec Králové – Plačice, Kutnohorská 59 a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výrobě a dodání městského mobiliáře č. 003/19 na
zakázku „BUS přístřešky v ulici Nádražní v Rychnově nad Kněžnou“ se společností SIAINVEST
s.r.o., se sídlem Praha 1, Křižovnická 86/6, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření smluv na konání trhů v horní polovině Starého náměstí v Rychnově 
n. Kn. v roce 2019 za cenu 8.000,00 Kč/den, dle předložené žádosti ze dne 15.01.2019.
n RM schvaluje komisi pro otevírání obálek s nabídkami na prodej pozemků z majetku
města Rychnov nad Kněžnou – lokalita „Velká Láň“ (pozemky pro výstavbu rodinných domů)
ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Simona Hejhalová, Mgr. Jan Zemen a náhradník - Mgr. Jana
Drejslová a pověřuje výše uvedenou komisi provedením losování v případě nutnosti (více stej-
ných nabídek).
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy ze dne 22.12.1999 ve znění
Dodatku č. 1 na pronájem p.p.č. 1557/4 v k.ú. Rychnov n. Kn., uzavřené mezi Městem Rychnov
nad Kněžnou jako pronajímatelem a nájemcem ke dni 31.01.2019.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti INS spol. s r.o., Parkány 413, Náchod o souhlas s
umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví města v rámci akce „Prodejna LIDL, Rychnov nad
Kněžnou, BBS 2018“ a schvaluje
1. souhlas se zásahem požárně nebezpečného prostoru stavebního objektu SO 01 – Obchodní
dům na pozemky města Rychnova nad Kněžnou p.č. 2962 a p.č. 2963/7, k.ú. Rychnov n. Kn.
2. souhlas s umístěním inženýrských objektů stavby „Prodejna LIDL, Rychnov nad Kněžnou,
BBS 2018“ na pozemky města Rychnova nad Kněžnou: IO 01 – Komunikace a zpevněné plochy
(Obchodní dům) na p.p.č. 2963/7 a p.p.č. 2962; IO 03 – Areálová dešťová kanalizace na p.p.č.
2962; IO 04 – Přípojka dešťové kanalizace (výtlačná kanalizace) na p.p.č. 2963/3, p.p.č. 2962,
p.p.č. 301 a p.p.č. 3206/6; IO 06 – Přípojka vodovodu na p.p.č. 2962; IO 07 – Venkovní rozvod
sítí elektronických komunikací na p.p.č. 2963/7; IO 08 – Veřejné osvětlení na p.p.č. 2963/7,
p.p.č. 2962, p.p.č. 254, p.p.č. 253/4 a p.p.č. 253/2; IO 10 –  Komunikace a zpevněné plochy (ulice
Anatola Provazníka) na p.p.č. 2963/7, p.p.č. 2962 a p.p.č. 2995; IO 11 – Komunikace a zpevně-
né plochy (odloučené parkoviště) na p.p.č. 254, p.p.č. 253/5, p.p.č. 253/4, p.p.č. 253/3 a p.p.č.
253/2. Konkrétní podmínky pro jednotlivé stavební objekty, podmiňující souhlas města
Rychnova nad Kněžnou budou uvedeny ve vyjádřeních odboru správy nemovitostí k územní-
mu a stavebnímu řízení, vedenému pro tyto stavby. 
n RM vzala na vědomí opakovanou žádost o odkoupení nebo dlouhodobý pronájem p.p.č.
157/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. a neschvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na dlouhodobý pro-
nájem p.p.č. 157/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (v současné době je platná nájemní smlouva na dobu
určitou do 30.09.2021) a doporučuje ZM potvrdit usnesení ZM č. 94/08 ze dne 03.11.2008 (nes-
chválení prodeje celé ani části p.p.č. 157/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Souvislá údržba MK Anatola Provazníka“ se zhotovitelem Ing. Filipem Eichlerem, se sídlem
Nové Město nad Metují, Nábřežní 322, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.

n RM vzala na vědomí žádost od Města Solnice o prověření projektu elektrizace trati Týniště
n. Orl. – Častolovice – Solnice a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené žádosti.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje 
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/TS/2018 ze dne 20.12.2017 na zimní údržbu
komunikací v souladu s Plánem údržby se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO
62060996, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/TS/2018 ze dne 20.12.2017 na provoz přírodní-
ho koupaliště ve Včelném se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996, dle před-
loženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/TS/2018 ze dne 20.12.2017 na provoz, údržbu
a opravy veřejného osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou se společnos-
tí TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996, dle předloženého návrhu.
4. uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS ze dne 20.02.2013 na úklid veřejných pro-
stranství mimo režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996, dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dodatků.
n RM schvaluje nezvýšenou výši členského příspěvku na rok 2019 od města Rychnov nad
Kněžnou sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, se síd-
lem Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 64224619 ve výši 4,00 Kč/obyvatel.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitel-
stva města č. 111/2018 ze dne 10.12.2018 a usnesení rady města č. 700/2018 ze dne
17.12.2018 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve
výši 2.000,00 Kč.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení nový Jednací řád výborů Zastupitelstva
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí
Synkov-Slemeno o výkonu části pravomoci Městské policie Rychnov nad Kněžnou na území
obce Synkov-Slemeno, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje znění výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování informací podle zák. č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle předlo-
ženého návrhu.
n RM schvaluje udělení souhlasu se zapojením obce s rozšířenou působností Rychnov n. Kn.
do projektu Královéhradeckého kraje, jehož realizace bude financována v rámci „Dotačního pro-
gramu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a škol-
ských zařízení jako měkkých cílů - 2019“ a souhlas s obsahem dvou vyplněných formulářů díl-
čího projektu, jež je přílohou Zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje výše
uvedeného dotačního programu, vydaných Ministerstvem vnitra.
n RM souhlasí s navýšením kapacity školní družiny Základní školy, Javornická 1596, Rychnov
n. Kn. s účinností od 01.09.2019, dle předloženého návrhu školy.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním 3. ročníku  akce
„Jarní půlmaraton – Hotel Studánka 2019“ dne 21.04.2019 v okolí letoviska Studánka v
Rychnově n. Kn. pořádané sportovní organizací Sportvisio, z.s., se sídlem Střední 1724,
Hradec Králové. 
2. s užitím znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k
akci  „Jarní půlmaraton – Hotel Studánka 2019“ konané dne 21.04.2019 v okolí letoviska
Studánka v Rychnově n. Kn.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním akce na podpo-
ru osvěty problematiky autismu „Putování 2019“ pořádané občanským sdružením Adventor,
o.s., se sídlem Praha, Vondroušova 1197 ve dnech 08.04.-10.04.2019 v Rychnově n. Kn. za úče-
lem řešení problematiky osob s poruchou autistického spektra při Úřadu vlády.
2. s užitím znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k
akci „Putování 2019“ konané ve dnech 08.04.-10.04.2019 v Rychnově n. Kn. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací smlouvy s
Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s., členem federace potravinových bank, se sídlem
Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedených smluv. 
n RM schvaluje dokument „Strategický plán prevence kriminality na období 2018-2021“, dle
předloženého znění.
n RM souhlasí s vypůjčením prostor auly budovy Městského úřadu Rychnov n. Kn. dne
12.04.2019 na dobu cca 3 hodiny  Lions clubu Rychnov n. Kn. na realizaci projektu měření dia-
betu  u příležitosti Světového dne diabetu. Po ukončení budou prostory budou uvedeny do
původního stavu.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v čp. 136 na p.p.č. 176 v k.ú. Rychnov n.
Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., místnost č. 142 (kantýna) o výměře 78,70 m2 za těchto

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7.1.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.1.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 4.2.2019



Zdraví

 
 

 je u 211 a ví proč 

chytrá

Přestupní termín pro změnu 
zdravotní pojišťovny platí  
od 1. ledna do 31. března

Bonusy Cestovní 
pojištění

Lékař na 
telefonu

Program
slev a výhod

chytrá

 
 

 

 
  

  

chytrá

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

chytrá

e u 211 a ví proč j

 
 

 

 
  

  

chytrá

  211 a ví proč

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

í Přř

 
 

 

 
  

  

 ěí  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

od 1. ledna do 31. bř
zdravotní pojišťovny platí

estupní terPřřestupní ter

 
 

 

 
  

  

ezna   do 31. bř     řezna
zdravotní pojišťovny platí

o změnumín pr ro změnuestupní ter

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

 
 

 

 
  

  

– na vedoucí/vedoucího odboru výstavby MÚ Opočno 
Termín nástupu 1. 6. 2019 (nebo dle dohody). 
Uzávěrka příhlášek 15. 3. 2019.
– na ředitele/ředitelku Základní školy Opočno 
Termín nástupu od 1. 8. 2019 (nebo dle dohody). 
Uzávěrka přihlášek 30. 4. 2019 do 10:00.

 VÍCE INFORMACÍ NA WWW.OPOCNO.CZ

MĚSTO OPOČNO VYPISUJE 
VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ

         9:07:38

podmínek: počátek nájmu 01.03.2019, nájem na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou, účel nájmu – provozování hostinské činnos-
ti, provoz kantýny, výše nájemného – 100,00 Kč/rok, paušální platba za
teplo – 7.000,00 Kč/rok, zálohy za služby – voda a elektrická energie.
n RM souhlasí s veřejným promítáním filmů v areálu zámeckého
parku v Rychnově n. Kn. (prostoru za růžovou zahradou zámecké jíz-
dárny či v případě nepříznivého počasí v zámecké jízdárně) pod zášti-
tou společnosti ritual communication s.r.o., se sídlem Poděbrady,
Palackého 75/III, ve dnech 12.07.-13.07., 09.08.-10.08., 16.08.-
17.08. a 23.08.-24.08.2019, dle předložené žádosti společnosti.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zajištění podkladů pro
vypracování projektové dokumentace na stavbu „Protipovodňová opat-
ření v lokalitě Městská Habrová“ se společností Agroprojekce Litomyšl
spol. s r.o., se sídlem Rokycanova 114/IV, Vysoké Mýto, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové
dokumentace pro stavební povolení na stavbu „Protipovodňová opatře-
ní v lokalitě Městská Habrová“ se společností Agroprojekce Litomyšl
spol. s r.o., se sídlem Rokycanova 114/IV, Vysoké Mýto, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové
dokumentace na stavbu „Úprava příjezdu k objektu ZŠ u zimního sta-

dionu, Rychnov nad Kněžnou“ s projekční kanceláří VIAPROJEKT s.r.o.,
se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnoce-
ní nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu „Výstavba
vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení v ulici Na Sádkách, Rychnov n.
Kn.“ vítězem poptávkového řízení uchazeče VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné
n. Orlicí, se sídlem Jamné nad Orlicí 136, IČO 45537186 a pověřuje staros-
tu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku „Oprava místních komunikací -
Pelclovo nábřeží v Rychnově n. Kn.“ vítězem výběrového řízení společ-
nost Stavitelství EU s.r.o., se sídlem Vamberk, Husovo nám. 99, IČO
27521711 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše
uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku „Oprava střechy DDM“ Rychnov
n. Kn. vítězem výběrového řízení společnost CONCH s.r.o., se sídlem
Krnov, Albrechtická 1803/218, IČO 29387302 a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  2/2019
Cahir - Irska - devět set - Oliverem
Cahirů - Tipperary - Excalibur 

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 03/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 18. března 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 2/2019
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. PETR ZÁBRAHA, Sokolovská 1115,
RK; 2. EVA DAMAŠKOVÁ, Jiráskova 921, RK; 3. EVA SEJKOROVÁ,
Sokolovská 1342, RK
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Hrad … (PRVNÍ TAJENKA), jehož jméno máte v této křížovce poznat, byl postaven
v letech 1265-78 na … (DRUHÁ TAJENKA) Přemyslem Otakarem II. jako středisko
královského zboží. Již v roce 1279 zde věznil Ota Braniborský mladého krále
Václava II. a jeho matku královnu … (TŘETÍ TAJENKA). Místo pro hrad vybral
Přemysl Otakar II. dobře. Hrad měl totiž chránit důležitou cestu z Prahy přes
Mladou Boleslav do … (ČTVRTÁ TAJENKA) a také široké okolí. Matce královně se
podařilo z vězení uprchnout, když se nevrátila z povolené vyjížďky, a tak Ota
Václava II. odvezl do braniborské Špandavy, odkud ho v květnu 1283 čeští a
moravští páni vykoupili. K nemalému výkupnému patřil i hrad, kterého si Ota
dlouho neužil. Římský král … (PÁTÁ TAJENKA) Habsburský prohlásil smlouvu za
neplatnou a hrad se vrátil do vlastnictví českého krále. I v dnešní době je domi-
nantou zdejšího kraje. Tak co, již znáte jméno velmi známého hradu?

VODOROVNĚ: A. Pořadač; články. – B. Český tanec; varhanní kryt. – C. DRUHÁ TAJEN-
KA. – D. Prostořeká; značka cukrovinek; světle fialová barva; stolní hry. – E. Náledí; SPZ
Trnavy; jasnovidec. – F. Slavná umělkyně; planetka; kozí kůže. – G. Orientální trh; SPZ
Trebišova; značka tuku; podnik v Praze. – H. Čidlo zraku; přadná rostlina; Akademie věd
(zkr.); MPZ Egypta; přítel Barbie; nečistota. – I. Kněžský oděv; okraj na obvodu kola; hlu-
pák (nářečně). – J. Smalt; PÁTÁ TAJENKA; zasáhnout na citlivém místě. – K. Druh léku;
město v Rusku. – L. Druh květenství; uzenářský výrobek. – M. Římskými číslicemi 1504;
zastarale „rovněž“. – N. Řeka v Rusku; omastek.
SVISLE: 1. Slovensky „dluh“; stranou; římskými číslicemi 950. – 2. Slovensky „střeva“;
vada čoček; planetka. – 3. PRVNÍ TAJENKA; polít tukem. – 4. Šedivá; přípravek do koupe-
le; ČTVRTÁ TAJENKA. – 5. Snad; nosič dat (anglická zkratka); irský tanec. – 6. Neotálet;
seveřan. – 7. Ubránit se; řeka v Rusku. – 8. Hornina; asent. – 9. Náhrobní kámen; zlatnic-

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznejte hrady a zámky 67

ká práce. – 10. Ostrov ve Francouzské Polynésii; nářečně „stelivo“. –
11. Ženské jméno (9.2.); Krajský klub filatelistů (zkr.). – 12. Na tamto
místo; pobídka; naše délková míra. – 13. Modla; uhlovodík; nerost. –
14. Druh lékaře; TŘETÍ TAJENKA. – 15. Latinský překlad bible; slitina
železa a hliníku; jihoevropan. – 16. Zkratka rakouského Shillingu;
nepohoda; chemická značka thulia. 

NÁPOVĚDA: F – NATALS, H – ET, K – UHTA, N – ATY, 5 – REEL, 7 – VAKU,
9 – NIELO, 13 – ETIN.         Vladimír Čihák



500 Kč na sport od 4 do 18 let

400 Kč na dentální hygienu 
od 6 do 18 let

Příspěvky proplácíme 
od 1. 2. do 13. 12. 2019.

PRO DĚTI

Sledujte nás na  zpskoda


	RZ_03_strana_1
	RZ_03_strana_2_web
	RZ_03_strana_3
	RZ_03_strana_4
	RZ_03_strana_5
	RZ_03_strana_6
	RZ_03_strana_7
	RZ_03_strana_8
	RZ_03_strana_9
	RZ_03_strana_10_Kultura
	RZ_03_strana_11_Kino
	RZ_03_strana_12_web
	RZ_03_strana_13_web
	RZ_03_strana_14_MŠ
	RZ_03_strana_15_MŠ
	RZ_03_strana_16
	RZ_03_strana_17_ZŠ
	RZ_03_strana_18_sport
	RZ_03_strana_19_sport
	RZ_03_strana_20_město
	RZ_03_strana_21_inzerce
	RZ_03_strana_22_křížovka
	RZ_03_strana_23_inzerce

